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visur. Naujosios Anglijos 
draugai stebisi skaitlingumu 
publikos masiniuose susirinki­
muose. Tai visai naujas apsi­
reiškimas mūsų judėjime. Dar­
bininkai atbunda iš ilgo miego 
ir dideliais būriais eina klausy­
tis komunistų agitacijos.

Metai keli atgal į masinius j 
mitingus būdavo sutraukiame! 
tik komunistus ir jų simpati-į 
kus — beveik išimtinai revoliu­
cinius darbininkus. šiandien' 
gi kas kita, šiandien kitų sro­
vių bei įtikinimų darbininkai 
ateina į mūsų masinius susirin­
kimus.

FINLANDIJOS FAŠISTAI RUOŠIA KARĄ bartinis budavojimas (So^ 

PRIEŠ SOVIETŲ SĄJUNGĄ
“Baltasis” Generolas Išleido Atsišaukimą į Patriotus, kad 

Jie Rengiąsi Karui; Vėl Neapykanta prieš Darbininku Šalį

DETROITO FORDO DARBININKAI KARŽYGIŠKAI KOVOJA; 
VEDA KOVAS PRIEŠ SKEBUS- REIKALAUJA PRIPAŽINTI 
DIRBTUVIŲ KOMITETUS; APDAUŽĖ SKEBĮJ DARBA

Pamatę paskelbtą maršrutą^ 
So. Bostono draugai kreipėsi 
prie manęs ir prašė paskirti 
jiems kurį nors sekmadienį. 
Sako: “šiokią dieną pas mus 
sunku sutraukti daug publikos j 
—darbininkai, jiei na. J eigų no- 
rime turėti skaitlingą mitingą, Į 
tai prakalbas turime rengti 
sekmadienį."

Parašiau dratigams, kad pa­
bandytų. Sekmadieniu visoms 
kolonijoms negalima ištekti. ' 
Taip ir padaryta. Prakalbos 
įvyko antradienį. Prisirinko 
pilnutėlė lietuvių svetainę., Tar­
pe jų dalyvavo gražus būrelis 
januoulių. Draugė Fulton lai­
kė jaunuolių atskirą mitingą ir 
kalbėjo apie stojimą į Jaunųjų 
Komunistų Lygą. 1 Geros per­
spektyvos suorganizavimui nau­
jos jaunų komunistų grupės.

HELSINGFORS, Finlan- Finlandijos generolas, ku-Į 
dija.—Jau kelis kartus mū- ris vadovavo “baltagvardie- 
sų spaudoje buvo rašyta, Čių” armijai ir liejo krau- 
kad iš Finlandijos eina gan- ją darbininkų, sukilusių 
dai, būk Sovietų Sąjunga prieš imperialistus, tai yra I 
ruošiasi karui prieš Finlan- generolas Justus Manner-1 
diją. Dabartiniu laiku tos heim, išleido pareiškimą 
žinios pasiekė tikrąjį tiks- prieš Sovietų Sąjungą. Ta- 
lą. Ime pareiškime šitas gene-

vietų) kelių ir vieškelių ir 
vedimas gelžkelių link mū­
sų rubežiaus, 1 neleidžia 
mums tikėti į amžiną tai­
ką.”
Toliaus tasai generolas sa­

ko, kad “pastaruoju laiku 
i labai daug buvo kalbėta 
apie išrišimą tarptautinių 
konfliktų taikiu! būdu, bet 
būtų klaidinga lemti mūsų 
neprigulmybę ant tarptau­
tinių susitarimų.! Kaip pa­
staruoju laiku jau matome, 
tai daugelis taikytų klausi­
mų rišama ginklais.”

Šitas generolas Manner­
heim kalba valdžios ir visų 
Finlandijos fašistų lūpomis, 
nes jisai yra prezidentas 
Šalies Gynimo Tarybos. To­
dėl jo atsišaukimas “g 
Finlandiją,” yra oficialis at-l. 

i sišaukimas. Tas pareiški- *• 
mas yra aiškus atsišauki- darban darbininkus su poli- 

Į mas prieš Sovietų Sąjungą, cijos apsauga ir pradės dar- 
i Veikiausia Finlandijos atsi- bą. Tokį skymą fabrikan- 
šaukimas yra su žinia ir ki- tai padarė iš pat karto. Jie 
tų imperialistų, kurie ruo- pradėjo imti bedarbius dar- 
šia pamatą prieš Sovietų Są- bininkus veik už dyką dar- 
'--- . ban. Bet streilderiai pra-

I ------------- -— dėjo vesti kovą prieš skebus.
. .... m Jie kelis vežimus su skebu
Lenkijoj leroras {gamintu darbu apdaužė.

Paleido Darbininkus
Į Kuomet darbininkai»pra-1 
dėjo kovą prieš skebus, tail 
Fordas paskelbė “lokautą”, j 
Darbininkai susirinko dar-j

rel_ ban į dirbtuves, kurios dar' .
__________ Len.' nestreikuoja sausio 27 die- Amerika Priešinga Vokieti- 

..?.Jkija yra fašĖjiųp šalis, kaip./«a ir .rado duris uždarytas. jos-BulgarijoS Sutarčiai
— ’ir Lietuva. Seimelis čia Darbininkams buvo paša- .Ą

Mūsų Korespondentas Prisiuntė Vietinių Laikraščių, Kurie Rašo, kad Streflderiai Gerai 
Laikos Kovos Lauke; Darbininkai Atmeta Kompanijos Apgavystes— Pikietas Tvirtas

DETROIT, Mich. — Dar- Į bininkai tarpe savęs pešis, 
I tai bosai laimės.

Masiniai Pikietavimai
Darbininkai masiniai pie- 

kietuoja. Jie gerai laikosi 
kovos fronte. Vakar darbi­
ninkai susirinko į masinį' 
pikietą. Ruošiama alkanų-

bininkų padėtis buvo nepa­
kenčiama, 
valandas, 
rėjo būti 
laiką, bet 
mo.

Jie dirbo po 54 
Darbininkai tu- 
dirbtuvėse visą 

negavo atlygini- 
Paskiaus ir kitos dar­

bininkų apsaugos priemo­
nės yra taip sutaisytos, kad

EXTRA!

Jiea via uiiu tuo, nau . v . • '
jos tik nenauda darbiniu- « marsavunas pne dirbtu- 
kams galėjo duotu H '.Tai.P,.P“t

Į atmuša vietines spaudos me- 
Išrinko 

j savo delegaciją ir pasiuntė 
reikalauti, kad vietinė spau­
da rašytų teisybę apie dar­
bininkų kovas.

ginti Darbininkai Kovoja prieš ]us apie streiką.
I Skebus savo deleeaciia i

i sišaukimas. Tas pareiški-! Fordas paskelbė, kad ims

pradėjo imti bedarbius dar-

jungą.

Gal dešimts metų atgal kai-' 
bėjau Lynne, Mass. Tik sau-j 
jale darbininkų buvo Nusirinki­
me. Dabar irgi buvo surengtos 
prakalbos. Darbavosi tik vie-l 
nas draugas. Eidami į susirin-l 
kimą, kalbėjome, jog vargiai 
kas ateis. Bet nustebome, kuo- Į 
met lietuvių kliubo svetainė I 
tirštai prisipildė darbininkais, | 
O tų klausimų! 2 Niekur kitur Į 
šiame maršrute neužvažiavome 
tiek. Daugiausia apie Sovie­
tų Sąjungą. Rimti, gilūs klau-f 
simai. Kaip ten darbininkai-! BERLYNAS. — Sovietui Todėl amerikonai kapita- 
tvarkosi, kaip gyvena, kaip v.e- j - - ..................I

Vokietijos Revoliucinio Judėjimo Centras—-Karo- 
Liebknechto Namas.. Jame Randasi Komunistų 

Buveinė, Komunistų Dienraštis “Rote Fah- 
ne” ir daug kitų Organizacijų. Fašistai buvo su­
rengę demonstracijas prieš šį namą, kad išdraskyti 
komunistų įstaigą, bet buvo atmušti. Dabartiniu 
laiku prie šio namo eina griežtos kovos tarpe fa­
šistų ir komunistų.

Padidėjo
VARŠAVA; — Lenkijos 

seime paaiškėjo kai kurie 
dalykai, kuomet ėjo deba- 

Itai del biudžeto šalies rei- 
I kalams sutvarkymo. 1

EASTON, PA.
Ketvirtadienį, 2 d. vasa­

rio, kaip 7 vai vakarą Eas­
ton Baking Co. svetainėje | 
yra šaukiamas platus mu­
su darbininkiškų organiza­
cijų narių ir simpatikų, 
mūsų spaudos rėmėjų ir 
skaitytojų s u s i r i n kimas. 
Lietuviai darbininkai kvie­

čiami dalyvauti, nes bus 
' svečių net iš Chicago, d. J.

Reikalauja Dirbtuvių Komi- P. Milleris, “Vilnies” admi- 
tetus Pripažinti | '

Tarp ' Įeitų reikalavimų I 
darbininkai reikalauja ir' 
darbininkų komitetus pripa­
žinti dirbtuvėse. Toki ko-, 
mitetai galėtų spręsti dar-l 
bininkų reikalus pačioje Į
dirbtuvėj.

Darbininką! laikosi gefaį 
ir gauna kitų .darbininlįj 
pritarimo.

nistratorius.
Lietkomfrakcija.

Francija Bijo
Amerikos Boikoto

Dideli Užsakymai iš S. Sąjungos Gauta Vokietijoj
A ČL231OLili C V cXlIJLZslclj 1\L1IĮ kurios 

galvinyje yra Pilsudskis, 
ivuFKusi, Kaip gyvena, Kaip v.e-i„ . , , . , . ,:1 i,. , . , „ . ... 'pereitais metais pasižymėjo
darnas dirbtuvės, kQ daro su pa- į Sąjungos atstovai kaip tik ]lstai kalba apie atnaujini- teroru 1931 metais Lenki- 
raziteis, kaip jie tą atsiekė, kas,užbaigė sutartį su Vokieti- mą su Sovietų Sąjun-I joj politiniu ir kito- 

ga. Mat, Amerikos, kaip ir kių kalinių buvo nuteista 
Tie užsakynudi ^°^et^os’ Pre^yba su So-j tik apie 35. Gi pereitais me- 

yraTnet"’ ant $15,000,000. vietlI Sąjunga yra reikalin- tais (1932) rnirtin nuteista 
T.m’lraa ižmnVsiimn noriawd ra labiau Amerikai. ncPTi ne^ ^0 žmonių. Tai reis-

bus, kuomet bus pribūdavote jos pramonininkais del ma-l
tiek fabrikų, kiek jų yra Ame-! šienerijos, kuri reikalinga | .
rikoje ir t. t. Beveik iki vidur-1 Sovietams. '
nakčio visa publika klausėsi j |
dra^g^Fulton^sako SVet“Youl Laikas išmokėjimo padary-Įga labiau Amerikai, negu .
drauge Fulton sako. You L _ , _ į kad Sovietams. Sovietai :ha> kad ’fašistine] Lenkijoj

Amerika seniau ir darė!perkasi mašieneriją, o par- Aroras pakilo ir dar kyla.
gerą biznį su Sovietų Sąjun­
ga, bet reakcija iš Ameri­
kos pusės pakenkė tai pre­
kybai, todėl dabar Sovietai 
daugiau perkasi Vokietijoj. 
Amerikos su Sovietais pre­
kyba dar būtų padidėjus, 
bet dabar mažėja.

know, I like this meeting best ta ant keturių metų.
of all. It was so enthusiastic! 
I could sit down for hours and 
listen to the discussion.”

So. Bostone yra šaukiamas 
komunistų ir simpatikų susirin­
kimas sausio 31 d. darbininkų 
centre po num. 376 Broadway. 
Turėsime du svarbiu klausimu: 
“Laisvės” šėrininkų suvažiavi­
mą ir rytinių valstijų lietuvių 
komunistų konferenciją.

Susirinkime draugai galės 
plačiai apdiskusuoti “Laisvės” 
reikalus ir jos turinį. Kokie 
yra trūkumai? Kas taisytina? 
Kaip pagerinti?

Visi draugai ir draugės da­
lyvaukite.

Ten pat ir tąz patį vakarą 
šaukiamas 1 lietuvių jaunuolių 
susfirinkimas. Kviečiami ne tik 
tie, kurie laike prakalbų išsi­
reiškė pageidavimą priklausyti 
prie Jaunųjų Komunistų Lygos, 
bet taip pat tie, kurie masinia- ( 
me susirinkime nedalyvavo, šia­
me jaunuolių susirinkime daly- : 
vauš draugė Fulton.

Tėvai ir motinas, kurie turi- , 
te paaugusius jaunuolius (sū- 1 
nūs ir dukteris), paraginkite 
juos dalyvauti Šiame svarbiame 
So. Bostono lietuvių, jaunuolių I 
susirinkime. «

Seimelis čia Darbininkams buvo paša-, '■ \
jkyta/kad Fordo dirbtuvės
reikia uždaryti tik todėl, | SOFŲ A. — ••'' Jungtinių 
kad darbininkai, kurie jau Valstijų imperialistai pasi- 
streikuoja, daužo užsaky- priešino Vokietijds ir Biil- 
mus. ! gari jos sutarčiai, kurią šios

Bet Čia yra Fordo gudrus! dvi šalys norėjo padaryti ja- 
sumanymas, kad pasukti į vų prekybos klausimu. Tai 
dirbančius darbini n lai s j reiškia, kad Amerikos impe- 
prieš streikuojančius. Bo- rializmas ir Europą pasie- 
sai gerai žino, kuomet dar- Ida savo ranka.

duoda tik žalią medžiaga.1 _Pasirodo’ kad Lenkijoj į 
Ta žalioji medžiaga duoda krizis ir klasių kova taip 
darbo daugiau Vokietijos! Pdidėja.
darbininkams, taip galėtų e # “
duoti ir Amerikos darbinin- Voldctijoi MaSČS
kams, Bet Amerikos kapi-j , \
talistai verčiau marina dar- ' i
bininkus badu. . --------

Paskubinkime Siųsti Aukas Daily Workeriui

PARYŽITJS. — Ameriką^ a 
inai, kurie važiuoją į Pary"- 
žiu del geri] laikų, dabąr. 
jau grąsina ; Franrijąr^ 
skelbti boikotą. Mat, kuuw 5 
met Francija- atsisakė 
keti karo skolas Amerikai, 
tai, čia prasidėjo propagan­
da prieš Franciją. <’

Į Franciją važiuoja gana 
daug Amerikos milionierių 
praleisti pinigus. Diiu^elis 
Paryžiaus įst aigų ir h otelių; 
ir pasilaiko iš amerikonų, 
Todėl francūzai labai jau 
susirūpinę šiuo amerikonų 
boikoto grąsinlmu. Tuo­
met francūzams susimazin- . 
tų įplaukos ant milionų do­
lerių.

Žmonių Gatvėse
BERLYNAS. — Vokieti-

50,000 Komunistę Tvarkys Kolektyvi/. Ūkius
—r ~ 4 ... ,, šio laipsnio. Kalbos apie

MASKVA. — Sovietų Są- tai. Todėl reikalinga veikti barikadas girdima gatvėse, i 
angoj paaiškėję kad dau- gerai Organizaciniai. Ypa- Komunistų Partija išleido! 
>41110 ir Iml/ilzt-inrirviiv.4 • it* _ — rr_ i___  • v i • ■ i i • • i I

jungoj paaiškėjd, kad dau­
gelis ir kolektyviziuotų far- 
mų neveikia tinkamai Dau­
gelis farmų nėpagamina ge­
rų vaisiui Draugas Stali­
nas paaiškino, kad pačios 
Partijos buvo apsileidimas 
ir nesupratimas.
štai/į kolektyvus nekreipė 
ganėtinai domės.
kaip kad Stalinas 
jo, kad užteks tik kolekty- 
vės ūkio formos.

Dabar jau paaiškėjo, kad 
ir kolektyviuose ūkiuose pa­
siliko dar seni individualis-

Komuni-

Manyta, 
pastebė-

tingai Šiaurės Kaukaze da- atsišaukimą į darbininkui 
lykai nėra gerai sūtvarky- klasę ginti šalį nuo f ašis-Į 

tų. I
Nedėlioję Berlyno gatvė­

se įvyko demonstracijos, ku­
riose dalyvavo apie 100,000 
žmonių. Ir šioje demonst­
racijoj buvo pasireiškimai 
prieš fašistus. Joje dalyva­
vo ir daugybė revoliucinių 
darbininkų.

ta. Todėl kad pataisyti tuos 
dalykus, tai dabar skiriama 
net 50,000 komunistų dar­
buotojų į kolektyvius ūkius.

Su darbuotojais siunčia­
ma ganėtinas skaičius maši­
nerijos, maisto, grūdų ir ki­
tų reikmenų, kad galėtų ge­
naus darbuotis ūkio srity­
je. Vadinasi, ūkio kolekty­
vai dabartiniu laiku bus 
tvarkomi viduryje. Reikės

taisyti jų organizacija, ide­
ologinė kryptis, našumas ir 
kiti nedatekliai.

Darbininkai negalėtų vesti sėkmingas kovas be 
savo laikraščio. Kur tik mes pažvelgsime: j da­
bartinį streiką Detroite, Į demonstracijas Chica- 
goj, New Yorke ir visoje šalyje arba Į kovas už­
sienyje. mes rasime, kad darbininku laikraštis te­
nai veda karžygišką kovą. Daily Workeris—dar­
bininkų kovos kanuolė.

Ypatingai laikraštis, kuris eina anglų kalba, yra 
nepavaduojamas įrankis klasių kovoje.

Dabartiniu laiku Daily Workeris veda savo ’fi­
nansinę kampaniją. Veda kampaniją ne tik už au­
kas. bet taip pat, ir dar labiau, už gavima naujų 
skaitytojų. Kiek mūsų organizacijos prie šio dar­
bo prisidėjo? Tiesa, mūsų organizacijos remia 
komunistinę spaudą. Bet reikia pasakyti, kad šia­
me vajuje dar mes nematome aktyvio veikimo 
Daily Workerio naudai.
Daily Workeris yra dideliame pavojuje. Jam rei­

kalinga greita finansinė parama. Visi draugai ir 
organizacijos, suskubkite šią paramą. Mes ragi­
name mūsų organizacijas aukoti darbininkų laik­
raščiui, kiek išgali.. Be to, reikia išrinkti komisi­
jos gavimui naujų Daily Workeriui skaitytojų.
. .Veikite, draugai ir drauges, greitai, kad gelbė- 
jus mūsų dienraštį, kuriam reikalinga greita pa­
rama., Siųskite aukas sekamu adresu: Daily Wor­
ker, 50 E. 13th St., New York, N. Y....... .,

Komunistų Partija Šaukia 
Darbininkus Kovon

BERLYNAS. — Komųn^; 
stų Partija išleido pareiŠkį^'^ 
mą į darbininkus organic 
zuoti kovos būrius prieš 
šizmą.

Hitleris, Papenas ir Hin-f 
denburgas ruošia pamatu* 
fašizmui. Ypatingai šalies 
prezidentas ir buvęs miniąf- 
tęris pirmininkas ruošia ke­
lią Hitleriui.

SPARTAKIJADĄ ATIDĖ­
JO IKI KITŲ METŲ

MASKVA. — Kaip jau 
buvo skelbta, kad tarptau­
tinė darbininkų sporto 
spartakijada turėjo įvykti 
šiais metais Maskvoje. Da­
bar pranešama, kad sparta­
kijada atidėta iki kitų me­
tų, tai yra iki 1934.

SKAITYKIT IR PLATIN- 
EIT “LAISVĘ”
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Kita Prūseikos - Butkaus Provokacija!

APŽVALGA
I Argentinos Lietuvių Darbi- 
r jku Protestas prieš 
5i[un~ikus 
į Jau “Laisvėje” buvo 
.syta, kad Argentinoje

ra­
gy.

ninku. Fašistai ir social- 
fašistai mano, kad tuomi 
jie suardys komunistinį ju­
dėjimą. Klysta nenaudė­
liai! . •' •:

veną lietuviai fašistai išda- P^briotiznias IT Doleriai

Apmelavo ir ApiprovokavO|yra, kaip Prūseika rašė, 
Petrą šolomską tikslu, kadangi Prūseika paskelbė, 
kad apšmeižti komunisti­
nį judėjimą; Petras šo- 
lomskas nėra vedęs ir ne­
turi jokio dvaro.
“Laisvėje” buvo rašyta, 

kaip Leonas Prūseika su I 
Butkum apšmeižė per savo 
šlamštą Petrą šolomską, 
buvusį ^Laisvės” spaustu­
vės darbininką, kuris dabar 
randasi Lietuvoj. Prūseika 
su savo padėjėjais, persi­
ėmė didžia ant komunistų 
neapykanta, kad įkąst 
šiems, sugalvojo sekamą 
skymą: pagamino Prūseika 
su Butkum laišką, neva iš 
Lietuvos, ir atspausdino iš- 

| tisiniais per savo laikraščio 
Į pirmą puslapį antgalviais. 
Laiške bjauriai, niekšiškai 

j apšmeižė Petrą šolomską,

■ jog jis gav'ęs laišką iš Lie-1 
tuvos.

Šiomis dienomis Petro šo- 
lomsko giminaitė, brookly- 
nietė, A. Navickienė, gavo 
nuo Petro Šolomsko laišką,! 

j kuriame tarpe kitko Petras 
i pažymi:

vinėja vietinei reakcinei 
įV*.14žiai pažangiuosius dar- 
bininkus—komunistus ir jų 
simpatikus. Prieš tai pa­
žangiųjų beturiu darbinim 
kų organizacijos nęša griež-' 
tiB, skundikams pasmerki- j 
mus. Nesenai gautaš dar-j 
bininkų savaitraštis “Ryto-: 
jus” talpina eilę tokių pa-' 
smerkimo rezoliucijų, iš ku-j 
rių dvi mes čia perspausdi-1 
name. i
H Pirmoji tai Villa Diego 

t (Rosario priemiesčio) lietu­
vių moterų darbininkių. Ji 

į skamba: 
\ Mes , lietuvės darbininkės 

vnlladiegietes, skelbiame griež-
V tą protestą prieš Lietuvos kon- 
f sulą Kučinską 'ir žvalgybinio- 
i ką-išdaviką Kliaugą, kurie per 

savo juodlapį Ž.” i^davi- 
nėja vięšąi ^uąipiątusius drąu-, 
gus. .Todėl mes, lietuves dar- 
biainkea, Villa Diegoj proles-

{ tuo jame Šiuos niekšus t ir
E kviečUmfe visai ’drauges ir 
\ draugus paskelbti griežtą ko-

tiekis judęąiąpis/karip 
; piūyajldivbį ir jdavė polieįjąi 
virš 300 nekaltŲ draugų. 
z Mes pasižadam vesti griež-Į 
ta kovą, prieš tokius judesius 
kaip konsulas Kučinskas, 
Kliauga ir kitus parazitus.

t Tegul jie ęemano, kad galėtų 
susukti fašistinį lizdą pas mus 
JteOzarijoj, mes nedaleįsime 
niekados šito judošiško darbo 
akiikti čionai: Mes ėjom ir ei­
sim po vadovybe Komunistų 
Partijos!
Sekama yra Santa Fe 

miesto lietuviu darbininkų! BRIDGEPORT, CONN.
Mes Santa Fės lietuviai dar-1 I 1 J

jhininkai keliame solidarų pro-į Dl.g Karpsienė čįą tu ėjo
esto balsą prieš atsiustus Į maršruto prakalbas sausio 21 
Smetonos fašistinius agentus L Susirinko nemažas būrelis 
ii jų darbus, kurie pasivadinę iietuvių darbininku ir <larbi- 
neva “Arg. Liet. Tautininkų ninkiu; ramiai“ ii- .^džja.į 
S-ga lietuvių darbininkų tar- klaus&i prakalbos, kuri tęse- 
pe dirba baisų šnipinėjimo U dvį valandas. Pasirodo, 

’ dai’bą įdavinėdami nekaltus kad> bedarbei didėjant, darBt- 
darbminkus įtoįįeyai įr į'kalė-Linkai vis labiau pradeda so­
jinius; kaip tai “Liaudimi Te-1 sidpmėti Sovietų Sąjungos 
atro” sekcijos vakarelyj areė- venūnįCir tenaitiiiių darbinin- 
taš ir kit. |]jų nuveiktais darbais- Nas

Boikotuojame jų^ spaudą Sovietų šalyj nėra bedarbių iri* - O kiek uždirba šiamę BU- 
“Argentinos žįnias” “Mūsų dar-trūkstą dLąrijiuinkų. Idinyčių centre dirbantieji? 
Dienas," “ŠVytinf’ir imsimės Į Kalbėtoja nuodugniai iš- daugelis pasakojo, kad į 
yęiksmo, kad įqSant> Fepirmyn^-* - - - — -
ateitų nė vienas iŠ tų laikraš- Sovietų Sąjungą \radovyBtpje H 
Čių, Tą pai| kviečiame pada-.Komunistų Partijų^ pakėlė ’ 
ryti i? kitas provincijas,gamybą tir apšviėta taip4augBr J 
gyventas lietuviais. Stokime tai. kad nepMygihai fed biiva- 
solidariai visi darbininkai į carįstipe finiMįa,

f.: ----- s — «. - . i u j
L.puB, kurie savo organe Arg- padirbėkime^^paatatėngkime vi-

Žinios 37 num- patys pasisako Sttr įuo daugiausiai publikos 
^ kaį esantys ir atmuškimę j4 sutraukti j draugės Karosienės 
SfauvmuG nagus nuo vargstan-| “ < .

čių ii* už geresnę ateitį kova- 
jančių lietuvių darbininkų.

fš Argmiinas lietai

Hdąvejąl

toWos
įyintaja darbo žmonių! 

įįii^pTutmaK vifin^tbe! 
WSasI’Uoj'u laiku visa ei-

Chicagos spauda prane­
ša, kad tenaitinė Lietuvių 
Auditorija, kuria patriotai 
taip didžiavosi, jau parduo­
dama. “Vilnis” tuo klausi­
mu rašo,:

Lietuvių Auditorija Chica-Į jjg Lietuvoj yra vedęs, 
pirkęs dvarą, keikiąs ir me? 
Įtinęs komunistus, ir t. t., ir 
t. t. Paskui Prūseika su 
Butkum pridėjo savo niek­
šiškų “perlų,” sakydami, 
kad visi lietuviai darbinin­
kai, einą su Komunistų Par­
tija, greitu laiku tokiais 
bus kaip Petras šolomskas. 
Bjauriausiai Prūseika puo­
lė Dominiką Šolomską, A. 
L.D.L.D. C. K. sekretorių,

goj, vedama liebicviu^9 
jau parduodama dėlto, kad 
neišsimoka skolų.

Ciceros Liet. Liuosybes sve­
taine, vedama darbinbiJciį, 
kaip tūli sako, bolš^irikry ge­
rai gyvuoja ir sunkiais laikais.

Neveltui tūli ir katalikai 
darbininkai 
finąi^inis 
remti komunistus.”

Pažangieji lietuviai dar­
bininkai, buvę delegatais į 
SLA seimą 1930 metais, tą Petro pusbrolį, sakydamas, 
auditoriją atsiims, kol gyvi kad Dominikas taipgi greit 
bus, nes .tai toj pūčio j audi- patapsiąs tokiu pat išnau- 
torijoj Gegužio su kompani- dotoju ir keikėju komunis- 
ja pašaukti mušeikos galvas tų, kai ir Petras. Dauge- 
(dąužė , darbininkų delegatų lis manė, kad ištikro taip ir 
tik todėl, ką d jie kėlė aikš­
tėn fašistu pastas SLA. Į 

■ !‘'Nąųji£nąs” skelbia kitą' 
žūiią:' Chicago j gj~\'enąs pa- į 
triotas J. J. Zolpis (“drama-i 
tiu gas” ir kitokiais augstais 
vardais krikštytas žmogus), 
turėjęs biznį ir vedęs jį 
“varde tėvyhes meilės,” su­
bankrutavę^ Dabar kalėj i- 
me. F |Mį " 
suimtas. Sakoma, patriotas 
buvo su jų pinigais pasiel­
gęs. Tikrai patriotiškai. .

sako: “Kur eina 
reikalas geriau

nę. Komunistų niekur ne­
keikiau ir niekam nesą*

munis ta i laužę mainierių 
streiką, kuomet komunistai

blika > žingejdauja socialistic, 
ne kūryba ir darbininkų 
būklė So v. Sąj. T |

Vienok, reikia pastebėti, 
kad mano maršrute pirmoj į 
publika, kurioj nebuvo ma- . 
tytis j a^u n uolių—didžiuma j| 

įDUvo ziių-piiKų gaivų, no* į 
I del? Ar Baltimorėj nėr&Jį

i j « ' • - a a * • ” r i- ’ j a u n uouų—waziumakiau, kad “gailiuosi pngu- tą streiką visais galimais . žiiu.piiku galvu. Ko- 
1=!„ . m., a—...| badal8 | dd? Ar- tBal^

• , a • • ? ubU™ ^br,kavę jaunuolių? Tėvai, kirjW?: 
tėvas niekados visą eilę mažesnių provo-|vaikai? Kodėl J
šveicorium baz-1 kacijų prieš komunistus.' • I

Įėjęs prie jų.” Tai didžiau­
sias melas ir provokacija. 
Gi mano T“ 
nera buvęs šveicorium baž-! kacijų prieš —-----------
nyčioje. Vėliau parašysiu Na, ir dabartinė apie Petrą 
daugiau.” -i.1

Laiškas rašytas sausio 16
“Gavau jūsų laišką, taip- d., 1933.

gi gavau laišką ir nuo lai-1 Matote ,kaip renegatas 
sviečio su iškarpa butkįnių Prūseika šarlataniškai ii’ 
provokatorių gazietos. niekšiškai buvo užpuolęs 
Rytoj parašysiu daugiau, žmogų tikslu, kad tuo būdu | 
Dabar atsakau trumpai: 'įkandus komunistus!

“Nesu vedęs ir jokios 16 Ai* pirmas šis Prūseikos- 
metų merginos vardu “J. Butkaus melas ir provoka- 
K.” nepažįstu. Nepirkau cija? Ne, tai eilinis jų me- 
jokio dvaro, tik išvadavau has! Kiekvienam jų gazie- 
savo brolio Martyno žemės Į tos numeryj telpa kokia 
6 akims (mūsų tėviškės) nOrs provokacija prieš ko­
mio M. Karvelio. Tąja že- munistus. 
me iki šioliai naudojasi 
mano brolis Antanas, aš 
neturiu iš jos jokios nau­
dos.

Jokio palocians nei sku­
bos nestatau. Kas gi žie­
mą stato namus? Butki- 
niams nuo mūnšaino pro­
tas susimaišė. Nesu vedęs 
ir dar nežinau, ar apsive­
sta pavasarį, ar ne. But- 
kinių didžiausis melas! Jo­
kių indulių pas vyskupą 
neprašiau. Melas!

Stakliškių bažnyčioje ne­
buvau apie 23 metai laiko. 
Užuguosčio bažnyčion bu­
vau nuėjęs tik paklausyti, 
ką kunigas sako, neinu 
klūpanti ir muštis į kruti-1

Prakalbu Maršruto Įspūdžiai 
Pennsylvania Valstijoj

prie klasinių parengimų? *1’
I Draugų pasikalbėjime ja* , 
Ibai klaidingai tūli išsireiš-.
kė, kad prakalbų bei paren-

jŠolomską provokacija!
I Tais laikais, kuomet Prū-
|Seika patapo renegatu ir “^uLtu. nere^Zp^ 
pradėjo savo šlamštelį leis- 

° ti, mes sakėme, kad jo tas 
laikraštis bus niekas dau-! 
giau, kai provokacijų šiam-1

>štas; kad jame Prūseika 
' nesigailės smalos prieš ko­
munistus. Mes šaukėme 
kiekvieną Prūseika sekanti ida a prakalbom. Ęrf, 
darbininką pagalvoti, pirm 
davus jam centą palaikymui 
to šlamšto. Mes sakėme, 
kad rėmimas Prūseikos su 
jo šlamštu, yra lygus rėmi- 

Štai stambesni Prūseikos- mui provokacijų tiek prieš 
Butkaus melai provokaci- Amerikos komunistinį judė- 
II

giau daiyti kaip 500. Vię*( 
nas draugas ciniškai išsi». v 
reiškė, kad su tiek plakatų , 
perdaug buvo , prakalbos išed 
garsintos, nes žmonęs netilę 
po svetainėn. Šis jvykifl„/Į 
įrodo, kad visuomenė žin-^

: jnną, tiek prieš Sovietų Šą­
li Jie sakė, kad Mizara jungą, tiek prieš visą pa- 

Į parvežęs iš Maskvos pinigų saulinį komunistinį judėji- 
komunistinei spaudai. Tai | mą.

įdare tikslu, idant užsiundi- mcs ne Uesa sak6me, 
'nūs Amerikos valdžios ag- Ar prūseika neįr0(J6 to sa. 
icntus ant Laisves ir^ Vii- v0 prOvokatoriškais dar­
omės” ir kitų musų Įstaigų. bai8? Dabal: mat0 kiekvie-

2. Jie kadaise sufabrika- nas. ši pastoroji Prūseikos 
vo neva “laišką iš Maskvos” provokacija apie Petrą šo-

| ir paskelbė išniekinimui d. lomską aiškiausiai tai paliū- 
Angariečro ii’ Amerikos tū- dija!

j lų komunistų. I Prūseika prieš komunis-
3. Jie kadaise paskelbė,1 tus provokacijų gamins ir

' kad Amerikos Komunistų daugiau, kadangi jis1 per- 
Į Partija yra “šnipų partiją.” i daug įtūžęs komunistų ne-

4. Jie paskelbė, būk ko-1 apykanta!.

Easton, Pa. .Prakalbose buvo ir katalikų! 
xt j k i j l - atėję pasiklausyti. Geras!
«pasidarbavimas, sus. Atvykus į gelžkebo i

tz j- - i t stotį maži vaikai (9-12 metų 1 Draugai pasakojo, kad 
,nu Is1UU amžiaus) apspinta, prašy- mūsų organizacijos auga. 

s darni panėšėti valizą., už 5 šių organizacijų parengi-
I centus. jmai pasekmingi, nes vi-
{ ... , , . „ . sųomet turi publikos. At-

“Labdarmgos” organiza- eina h.- negrai darbininka’.
Įcijos ragina, kad dirbančios Lietuviai draugai dalyvauja 
j šeimynos panmtu po vieną baduoliu eisenose, bedarbių 

i - bedarbių vaiką penėti, duo- u boj tt 
dant jam uz tai darbo pe-

/čius prižiūrėti, indus plan- Skloka negali surengti 
ti ar t. p. Mokina suversti nieko svarbaus, nes neturi

' ant biediių šeimynų pečių1 žmonių pritarimo. Uz tai
nedarbo naštą, tuo patim 
sykiu už pavalgymą, kad iš* 
moktų vaikai vergauti ki­
tiems.

jie labai sielojasi.

Reading, Pa.
Nedarbas ir mažos algos 

čionai neapsakomai apsun­
kinę darMninkų būklę. Co­
lonial Knitting Mill 3 mė­
nesiai atgal nukapojo 8 c. 
algos nuo tuzino štukų pan-

--- — Dta ».auauHC VI lĮSlKia 
bendrą kdvą prieš siuoii mm. Draugai ir draugės, daugiau mokesti 
mis kurio savo organe -Argą I

dvi savaites parsineša $15 algos nuo tuzino štukų pan- 
algos. Jei kurie gauna $20- Sakų, o dabar vėl iįc. nuo 

teismo. Tą pastarąjį algbs 
mimišimą net negarsino 
dirbtuvei yiešaL Darbinin­
kai gavo asmeniniai laiškus 
nuę dirbtuvės administraci­
jos, kad algos nukapotos.

Reading Supply Co. taip* 
‘ *4 ii Ac

k4 I dyi savaites, tai dar 
“labai gerai” uždirba. Dirb* 
ti reikia pilną savaitę už tą

■ Mūsų revoliucinių organi- 
zaęijų pai-engimaį sekasiprakalbas. Jos kalba yra aiš­

ki ir nenuobodi klausyti, kad 
jinai daug ko uaujo ir sųųi?) 
dingo pasako, • , . . t

Padengimui JeŠų, buvo ren. 
karna aukos-. Podolei’į auko­
jo G. Valatka, J. šydiškin ir 
Petrušaitis; po 50 centų—^J. 
Jaaiunas ir M. Valatklcpie.; po- 
25 centus — ■ A. Muteikienšr 
A. Lįva, įP. Ainąjaust'F. 4^.. 
naitis, V. Navišinskas, M. Bal- čia pažymėta pavardės, malo-

dangi čia buvęs x socialistų Camden, N. J.
valdomas miestas (dabar £įa teip pat majaj 
tik 2 socialistai councilma- tįvių kaminų rūksta. Stip- j 
nai ir 2 išrinkti į legislatū- rinimas bedarbių tarybų 
ra), tad socialistai sukėlė kovai už tuoj autinę duoną 
diskusijas klausime jų par- turėtų rūpėti visiems.
tijos nedalyvavimo anti-ką-l čia yra pora darbščių 
riniam kongrese ir išdavi- inoterų, kurios turėtų pūsi­
mo darbininkų reikalų per- rij'pinti atgaivinti LD2*Ą 
eitam kare. Kai kurie tei- kuopą. Lauksime.
sino užpuolimą ant bedarbių 
demonstracijos, kuomet bu-j 
vo suminėta Reading’as ir Į 
Milwaukee. Socialiestė Wil­
son (legisltūros narė) aiš­
kiuos, kad ji ir Hoops kovo­
jo už pravedimą socialės ap-’ 
draudos biliaus Pennsylva-Į 
nijoj, ir kad asmeniniai so­
cialistai rėmė baduolių eise­
ną pereitais metais. Išaiš­
kinus ’skirtumą tarpe jų ir 
komunistinio biliaus ii’ ko­
munistų vedamą kovą už 
tuojautinę pašalpą badau­
jantiems, tapo pastatytas 
klausimas, kad matysime, 
kaip ateinančioj eisenoj į 
Harrisburg socialistai rems 
ir kiek jų lokalų parems.. 
Tuomet tik > darbininkai ti­
kės, kad jie kovoja, kuomet 
jie sykiu eis. Publikoj buvo 
didele ovacija^ užsibaigus,

dirb-

LDSA

daugiau garsinimų galima ., 
Į buvo nusamdyti didesnę 
svetaine, ir teisybė apie So­
vietų Sąjungą būtų pasie< 
kus didesnį skaičių, peš Bal­
timore gyvena apie 12,000 | 
lietuvių.

Tas skaičius plakatų, ži­
noma, perdideliSr. jei niekas 
jų neplatina.’ Praplatinus į 
einant per stubas, dalinant.: 
kitu sriovių parengimuose, 
dalinant prie bažnyčios ir 
tt buvo galima penktas 
sykius tiek publikos sutramc.j 
kti. Ar tuofhet nebūtų dau“?s 
giau energijos ir jums pa<< 
tiems, draugai? X,||

Man rodos, kad perdaug 
pesimizmo Baltimorėj, o gal; 
tai biskį tinginumas? 
kaip tik ir reikia jaunuolių"*? 
įtraukti į judėjimai Tie su 
savo energija duotų pavys- 4 
dį, i/ išjudintų visus* pesi-;. 
luistus, šioj svąrbioj' kolo- < 
nijoj prie smarkesnio judė- ’ 
jimo; .

LDSA narės dabar jau ’ 
stoja geri siti darbuotis. J 
Gauna naujų narių kuopai: / 

1 Pralenkite savo darbuote 
visas kitas organizacijas,Jį 
jei anos miega.

A. Aldčniutė.

Chester, Pa.
Prakalbos buvo skaitlin­

gos ir gyvos. Draugai sta­
tė daugybę klausimų apie 

.Sovietų Sąjungą.

WORCESTER, MASS.

Atsakytasis “Kirviui”
Yra paleistos kalbos, kad , 

iA. Serbentų išmėtė iš Komų^ijĮ 
Į čia tik ką susitvėrė LDS nistų Partijos už sumušimą jo 

■ ’ - T " ’’ ' žmonos, bet tai nėra tiesa^*^
Buvo nesutikimas tarpe A Ser**^ 
bentos ir Partijos narių 
prigulėjimą prie Lietuvių Ukė- 
sų Pašalpinio Kliubo, būk kad H 
kliubas fašistų organizacija.' 
Serbentą su tuo nesutiko, narį

kuopa. Jai yra dirvos gerai 
gyvuoti.

.. «g*uąįo, bu- Ą nukapojo algas 12' puoš, 
vo jaunimo, kurie statė J'3 
kląiĮ^rnns apie Sovietų ^a(^a te^rba tik 2 die-
jungą, labai domėjosi to* mėnesį. Dejavimas 

I del, kad čia, Amerikoj, įiems:
nesimato jokios ^ateities? „ ryakaibos (anglų kalba) 

1 i-—-- Soviėtų Sąjungos ir anti-

t> pHrmlta Mvurdfe malo- toY® ®k™ngos. Susinnko

Kai kada tedirba tik 2 die-

didelis.

<re&tn nailis, V- NavjAiUBK«s, mu- ėja pažymėta pavardes, malo-,l ~, T~“—£L_. ii Pa<Įajyta- trėpienė, A. CekaviUUS irK.1ji&tite atleisti Višteniakuko-pP16 3&°- Užsibaigus dau-
™ia U‘ snbmktn i knlS- ... .. . . - «»._z ...„, :x_i—■ .. ..kta ir subrukta į kalė- 
W daug lietimų darbi-

Cjlatkauskienė. Viso aukų su-įtojams tariama širdingai ačiū. gUina Išreiškė pilna, siiti-
HkU $9,7^ A. Murėją. Jkixūą su.Sov, Sąjungą, jta-

Burlington, N. J.
Iš apie arti šimto susirin­

kusių į prakalbas, draugai 
pareiškė, kad tik apie 5 dir­
ba. Didelis skurdas darbi­
ninkų tarpe. Dviem šeimy­
noj duoda $1.15 vertės mai­
sto. į savaitę, o didesnėm 
šeimynom duoda tik $1.50 
vertės valgjo'. Kapitalistų 
sistema lėtu badu marina 
žmones. Keikia organizuo­
ti tvirtą bedarbių tarybą 
kovai prieš badą.

Philadelphia, Pa.
Šis rytinės Penn. centras , VHW

gerai pasirodė.. Dvejose ten priguli visokių minčig, 
i prakalbose nedėlioj sausio žmonės.
15 d. daug publikos atsilan- ®um. 21 yra tjH
kė. PuNikoj buvo matyt "1
daug jaunimo. Ikad A. SĮ. užsirašė “Naująją

Lyros Choras, .kuriam Klampynę.” Dar j^ol' 'kas' p’ik 
sklokh lėmė mirtį, gerai pą- A. Š.' nėra atėjus1 “Naujob^l 
sirodė ] 
dhug jaunuolių. , i
‘Už anglų kalboj sūreng-i 

tas prakalbas Frankfort* 
reįkia pagirti ALDLD kuo-l
pą, kurios pasidarbavimu Sako, Tautų Lygos Raportas • 
jos įvyko. — _ _

Subatoj įvyko vakarienė, 
kunoj dalyvavo apie 70 
ypatų. Vakarienė buvo ge­
ra, tik pata/una, kad atei­
tyj būtų surengta didesnė 
programa muzikos-dainų.

prakalbose. : Jame Klaripynė,*’ . ne? jis jos neuž^.| 
innnlhi ( ,sirašė. ' Tas “Kirvis” kerta,.

• . * ■ 1 bet nežino kur.
O. Serbentienė<

Kalbąs Prieš Japoniją

Baltimore, Md.
Draugai pasakojo^ 

senai tiek daug buvo 
rinkę į prakalbas kaip šį 
sykį. Tai įrodymas, kad pu­

kad 
ausi-

GENEVA, -ar Koresposį? 
dentai praneša iš Genevošį- 
kad subkomisijos, kuin yęi' 

• kia Mandžurijos kląųsįmų^ 
nepritaria Japonijai. (Sop.

. del Japonija jau tikrai ru6« 
šiasi apleisti Tautų Lygą^ 
Mat, Tautų Lygos imperia-, 
lietai reikalauja ir, sau to' 
grobių, kurį Japonija vieite 
sau pasiginebė.
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Pirmojo Penkeriu Metų 
Plano Rezultatai

J. Stalino Prakalba, Pasakyta Visasąjunginės Komunistę Partijos Centro 
Komiteto ir Kontrolės Komisijos Bendrame Posėdyje Maskvoje

pat svarbu Žemdirbystei, kokią fabrikai 
industrijai; Įvardinkit man šalį, kuri 
būtų galėjusi laike trijiį metų įsteigti ne 
205,000 naujas gigantiškas įstaigas, bet 
tiktai 25,000 tokias įstaigas. Jūs nega­
lite įvardinti tokios šalies, nes tokios ša­
lies visiškai nėra.

Taigi mes įsteigėme 205,000 naujas 
įstaigas žemdirbystėj. Bet randasi pa­
saulyj žmonių, kurie reikalauja, kad tos 
įstaigos privalo kuoveikiausiai apsimo­
kėti, ir, jeigu jos negali apsimokėti tuo- 
jaus, tai jos turi būti išsklaidintos ir su­
naikintos.

prantama, kad didžiuma jų dar negali ^Bolivijos Karo Frontas 
būti pelningomis, bet kad laike dviejų ar J yra Mylių Plotu 
trijų metų jos bus taip jau pelningos, 1 --------
kaip mūsų fabrikai ir .dirbtuvės po 1921 LA PAZ. Pranešama,
metų; apie tai netenka abejoti. Atsisa­
kyti suteikti joms pagelbą ir paspirtį tik 
todėl, kad jos nėra pelningos,, tai būtų 
didžiausias’ prasižengimas prieš 'darbi­
ninkų klasę ir valstietiją. Tiktai žmo­
nių priešai, tiktai kontr-revoliucioniėriai 
gali kalbėti apie nereikalingumą kolek­
tyvių ir sovietinių farmų. .

Vykindama Penkeriu Metų Planą žem-

kad Bolivijos ir Paragua- 
jaus karo frontas jau yra 
išsiplėtęs net per 30 mylių; 
šios šalys kariauja viena 
prieš kitą už pasigriebimą 
forto Nanawa. Bolivija gi­
riasi laimėjimais.

TTasa)
Ką tas viskas reiškia? Tai reiškia, 

kad tyrinėjant spartą gamybos augimo, 
nereikia prisirišti ■ prie bendro augimo 
nuošimčių. Reikia žinoti taip jau, kas 
stovi ūž pečių kiekvieno paaugusio nuo­
šimčio ir kokis visuotinas metinės ga­
mybos paaugimaš. Paimkim pavyzdžiui, 
kad 1933 metais gamyba pakils 16 nuo­
šimčių, tai yra, vienas ketvirtadalis 1925 
metų* paaugimo. Tai nereiškia, tačiaus, 
kad šių metų gamybos paaugimaš bus 
keturis sykius mažesniu negu 1925 me­
tais. . .Skaitmenyse 1925 metų paaugimaš 
siekė’ daugiau 3,000 milionų rublių, ir 
kiekvienas paaugimo nuošimtis atstova­
vo 43 imliomis rublių. Nėra reikalo abe­
joti, kad 1933 metų gamybos paaugimaš, 
visa'16 nuoš., ipasieks ne mažiau 5,000 
milionų rublių, ką reiškia beveik dvigu­
bai tiek, kiek 1925 metais; ir kiekvienas 
paaugimo nuošimtis atstovaus ne ma­
žiau/kai tarpe nuo 820 iki 340 mil. ru­
blių, t. y., septynis kartus daugiau, ne­
gu kaip atstovavo vienas nuošimtis pa­
augimo 1925 metais, šios tai yra pa­
sekmės Penkeriu Metų' Plano, atlikto 
ketvertais metais industrijos srityj. •
3. Penkeriu Metų Planas žemdirbystėje

Žemdirbystės srityj Penkeriu Metų 
Planas buvo kolektyvizacijom Penkeriu 
Metų. Planas. Kas davė pradžią Parti­
jai pradėti Penkeriu Metų Planą? Par­
tija pradėjo tuo pasiremdama, kad, idant 
sustiprinti proletarų diktatūrą ir pasta­
tyti..socialistinę draugiją, greta indus­
trializacijos. reikalingą.; pradėti, nuo 
smulkaus individualistinio valstietiško; 
žemės ūkio į kolektyvizuotus didelius' 
ūkius, kurie, aprūpinti traktoriais, mo­
demiška žemdirbystės mašinerija, yra 
vienatiniu tvirtu pagrindu Sovietų ga­
lios kaime.' Partiją pradėjo tuo pasi­
remdama, kad be kolektyvizacijos nėra 
galima vesti mūsų kraštą i platų socia­
lizmui ekonominių pagrindų dėjimo kū­
rybinį kelią; kad be kolektyvizacijos nė­
ra galima paliuosuoti darbo valstiečių I 
mases, skaitomas milionais, iš vargo ir 
tamsos.

Leninas sakė:
'“Jei mes palaikysime mažasias farmas 

senoj padėtyj—netgi kaipo laisvi piliečiai 
ant laisvos žemės—mums vis grūmos pa­
vojus neišvengiamo sugriuvimo.”
Jisai sakė:
"Tiktai su pagelba bendro kolektyvio ko- 
operatyvio darbo, mes galėsime išlysti iš 
šitos aklos alėjos.”

Partija pradėjo nuo šitų Lenino žo­
džių, kuomet jinai pravedė kolektyvi- 
zuotos žemdirbystės programą, Penke­
riu Metų Plano žemdirbystės programą, 
šitam atvėjuj Penkeriu Metų Plano už­
davinys susidėjo suvienijime išsisklai­
džiusių smulkių individualinių valstietiš­
kų farmų, kurios neturėjo jękios gali­
mybės naudotis traktoriais ir moderniš­
komis žemdirbystės mašinomis, šitos 
fanuos turėjo būti pakeistos kolektyvi- 
zuotom didelėm farmom, aprūpintom su 
moderniškais įrankiais į augštai išvysty­
tą žemdirbystę, ir valstybines sovietines 
pavyzdžių (modelines) farmas. Sovie­
tinės farmos turėjo būti įsteigtos ant 
laisvos žemės.

Pėnkerių Metų Plano uždavinys agri­
kultūroj susidarė pakeitime Sovietų Są­
jungos iš atsilikusios smulkaus valstieti- 
nės Šalies ūkio į šalį didelės žemdirbys­
tės, suorganizuotos kolektyvio darbo pa­
matais ir išduodančios didžiausią kieky­
bę grūdų.

1, Ką Partija pasiekė, pravesdama žem­
dirbystės Penkeriu Metų Planą į ketve­
rius metus? (Ar ji pravedė programą 

.gyvenimai),1 ar ji pralaimėjo? Partija 
pajėgė į apie tris metus puorganizuotį 
daugiau kai 200,000 kolektyvių farmų ir 
apie 5,O0O farmų > javamsi, ir gyvu­
liams aiigintr i/ per tuos ketverius me­
tus padidino dirbamą žemę 24 milionais 

(hektarų.
partija pajėgė suvienyti virš 60 nuoš. 

. visų valstietiškų farmų į kolektyves far­
mas, reiškia pralenkimą Penkeriu Metų 
Plano 200 nuošimčių.

Tai reiškia kreditą Partijai,, jeigu vie­
toj nuo 500 iki 600 milionų pūdų rinkai 
tinkančių grūdų pagaminta individualis­
tinio valstietiško gyvenimo laikotarpyj, 
tai dabar yra galimybė pagaminimui nuo 
1,200 iki 1,400 milionų pūdų grūdų į me­
tus.

Tai reiškia kreditą Partijai, jei kū- 
lokai tapo išsklaidinti kaipo klasė, nors 
dar nesunaikinti (žodis sunaikinimas čia 
nereiškia fizišką jų sunaikinimą, bet 
sunaikinimą, kaipo klasės, nuklasinimą. 
—Vert), jei darbo valstiečiai yra paliuo­
suoti nuo kūlokiškos eksploatacijos re­
težių, ir jei Sovietų gale kaime turi stip­
rų ekonominį pamatą, kolektyvių farmų 
pamatą.

Tai reiškia kreditą Partijai, jei So­
vietų Sąjunga jau tapo pakeista iš smul­
kios valstietiškos ekonomijos šalies į ša­
lį didžiausios ekonomijos pasaulyj.

Spręskite patys: po viso to, ko verta 
yra ta tuščia buržuazijos spaudos kalba • 
apie-kolektyvizacijos susmukimą, apie 
Penkeriu Metų Plano žemdirbystėj ne­
pasisekimą? j .

Kolpa dabar žemdirbystės padėtis ka­
pitalistiniuose kraštuose, kurie šiuo tar­
pu pergyvena sunkiausį agrarinį krizį? 
Imkim bendrą žinomą oficialį skaičių:

Svarbiausiose grūdų gaminimo šalyse 
dirbama žemės sritis ęumažėjo 8-10 nuoš. 
Jungtinėse Valstijose medvilnės augini­
mo sritis susitraukė 15 nuošimčių; Vo­
kietijoj ir Čekoslovakijoj cukrinių buro­
kų ^auginimo sritis susitraukė 22-30 
nuoš.; linų auginimo Lietuvoj ir Latvi­
joj sritis susitraukė nuo 25 iki 30 nuoš.

(Čia drg. Stalinas citavo Amerikos 
Farmų Tarybos patiektas skaitlines apie 
nepaprastą sumažėjimą žemdirbystės 
gamybos Jungt. Valstijose ir po to vėl 
tęsė):

Ar šitie faktai nerodo Sovietų siste­
mos žemdirbystės pirmenybių, palyginti 
su .žemdirbyste kapitalistinėj sistemoj? 
Ar tie faktai nerodo, kad kolektyves far­
mos yra geriau pasilaikančios, geresnės 
žemdirbystės formos, negu individuali­
nės ir kapitalistinės farmos? Yra sako­
ma, kad kolektyves farmos ir Sovietų 
farmos nesuteikia pelningos grąžos, pel­
no, kad būtų daug naudingiau iškrikdyti 
jas ,ir suteikti leidimą pasilikimui tiktai 
toms, kurios neša pelną. Bet šitaip kal­
bėti gali tiktai tie žmonės, kurie nieko 
nesupranta ąpiė šalies ūkio klausimą.

Negalima čia imti domėn pelną iš 
smulkaus krautuvninko taškaregio, iš 
esamos padėties.. Pelningumas čia turi 
būti skaitomas iš šalies ekonomijos taš­
karegio, apskritai, iš kelių metų prityri­
mų. Tiktai tokia taškaregis galima bū­
tų ištikrųjų skaityti kaipo leninistinis , 
taškaregis, tikrai marksistinis taškare­
gis. Tik pamąstykit. Apie trijų metų 
laikotarpyj mes esame įsteigę virš 200,- 
000 kolektyves farmas ir apie 5,000 so­
vietines farmas. Tai reiškia, mes pilnai 
pastatėme naujas didžiokiškas (gigan­
tiškas) įstaigas, kurios turi savyje tokią

Ar neaišku, kad šitie daugiau-mažiau 
atskiri žmonės jieško Herostrato laurų? 
Kuomet aš kalbu apie nepelningumą ko­
lektyvių ir sovietinių farmų, nieku būdu 
aš nesakau, kad visos jos yra nepelnin­
gos. Priešingai. Visiems yra žinoma, 
kad šiuo tarpu randasi eilė labai pelnin­
gų kolektyvių ir sovietinių farmų. Mes, 
turime tūkstančius kolektyvių farmų ir 
tuzinus sovietinnį farmų, kurios dabar 
jau randasi ant apsimokančių pagrindų. 
Šitos kolektyves farmos ir sovietinės far- j 
mos yra mūsų Partijos ir Sovietų galios 
pasididžiavimu. Aišku, ne visur kolekr 
tyvės ir sovietinės farmos yrą vienokios. 
Tūlos iš jų yra senos, tūlos visai naujos. 
Dar tūlose vis nesusitvarkęs ir silpnas 
ekonominis organizmas. Savo organiza-. 
ciniam vystymesi josios pereina beveik 
tėkį patį laikotarpį, kaip mūsų fabrikai 
ir darbavietės perėjo 1920-21 metais. Su-

dirbystėje Partija pravedė kolektyvizaci­
ją paskubintu tempu. Ar Partija teisin­
gai veikė,, prąvesdama kolektyvizacijos 
politiką paskubintu tempu? Taip, abso- > 
liūčiai teisingai, nepaisant, kad nebuvo 
išvengta įvairių įsikarščiavimų. Praves? 
dama nusistatymą. kūlokų likvidavimo 
kaipo klasės ir išvalydama kūlokų liz-; 
dus, Partija negalėjo sustoti vidurkelyj. 
Jinai turėjo pravesti , darbą iki, galui. . 
Naudodama, ią .vienos pusės, traktorius 
ir žemdirbystės, mašinerijas, ir, iš kitos . 
pusės nesant privatinei žemės nuosavy­
bei, Partija turėjo visas galimybes' pri­
versti žemdirbystės kolektyvizaciją. Ir1
šitoj srityj jinai pasiekė didžiausių lai­
mėjimų, kadangi kolektyvizacijos Pen­
keriu Metų Planas pravestas gyveniman 
tris kartus daugiau, nėbu buvo pasi- 
brėžta.

(Tąsa bus)

ORLAIVIAI BE MOTORŲ

VIENNA. — Austrijoj 
jau pradėjo lekioti orlai­
viais be motorų. Lakūnas 
Kronfeld jau padarė 78 
mylias orlaiviu be motoro?

Moline, ID. Bedarbių Taryba Priverčia Bosus Pri­
imti Atgal Darbininkus, Pavarytus už 

Dalyvavimų Bedarbių Demonstracijose
John Deree ir Kompanija 

vėl blofindami garsinasi, kad 
darbai pradėsią gerai eiti- Po 
nhujų metų tai neva ir pradė­
jo;, vėl su keletu* darbininką 
n e k oriuose departmentuose 
dirba po dvi tris dienas į sa­
vaitę, prie sunkiausių darbų su 
nukapotomis algomis iki že­
miausio laipsnio.

Paklausiau vieną, darbinin­
ką, ar neątsinaujlntty “Laisvę”. 
Sakau, visgi truputį dirbi ir 
penkinę padarai, nes esi senas 
patyręs darbininkas. . Jis tik 
atsiduso ir nusijuokė; sakoj 
gana prisikoroju už porą do­
lerių, o kiti nei to nepadaro* 
dirbdami po devynias valan­
das prie “grainavimo” (prie 
metalo tekinimo); tai yra sun­
kus darbas ir pavojingas. 1

bedarbių delegato raporto, iš
Davenporto, lą.

Apie policistus, kurie mąr- 
šuotojus provokavo, niekino ir 
persekiojo, jis sakė: Policistai 
gražūs, įiesus, jauni, nutukę, 
o jau tų jų uniformų grožis!

priverta sugrąžinti tuos darbi­
ninkus į darbą arba teikt jiem 
pašalpą, dar geresnėmis sąly­
gomis. Be to, Bedarbių Tary­
bos stoja ir už ateivių darbi­
ninkų teisių apgynimą.

Bedarbis.

Tai tikri cukriniai kareiviai, ir, 
galvas nešioja ant pečių, kaip 
viii 9mnn&a K/.+

Po kelių Bedarbių Tarybos 
mitingų pertraukos, vėl įvyko 
mėnesinis jos susirinkimas, 
sausio 11 d. O mitingai buvot 
pertraukti štai kodėl,

Su miesto valdyba susiuostė 
kokia ten maldininkų sekta ir 
atėmė iš Bedarbių Tarybos 
nuolatinę svetainiukę, ir ta 
sekta jsteigė toj vietoj kaip 
ir bažnyčią, kad tik bedarbiai 
neturėtų kur susirinkti ir savo 
reikalus aptart. Mat, nori ba- 
duolius įtikinti, kad su dievo į 
pagelba būsią galima prašalin­
ti badas, bedarbė ir ^skurdas. 
Bet šiuo laiku jau sunku rast 
daug tokių neišmanėlių, kurie 
tikėtų tokiems stebuklams.

Bet visvien Bedarbių Tary­
bos darbas buvo sutrukdytas, 
kol susirado kitą svetainę.

Buvo paskleista plakatai, 
kad bus duodama raportas iš 
alkanųjų maršavimo j Wash- 
ingtoną. Prisirinko kupina 
svetainiukė darbininkų pasi­
klausyti delegatų raportų. Jei­
gu būtų turėta finansų nusam­
dyti didžiulę svetainę, tai bū­
tų buvę gražios publikos.

Čion nėra reikalo pakartoti 
visi bedarbių raportai apie ke­
lionę p Washingtoną ir atgal 
kokį skurdą tie karžygiški vy­
rai ir moterys turėjo perkąst; 
keletas jų mirė iŠ nuovargio 
ir peršalimo, o kiti dar ir da­
bar serga,—o tik vien del pa­
sišventimo kovoj už darbinin­
kų šviesesnę ateitį. Bet nega­
liu praleist nepaminėjęs Vieno

Lietuvon Darblninkq ir Kilme 
Biednuomenes Dvisavaitinis Laik- 
: : t raAtis (su paveikslais) : b b

“BALSAS”
Duoda daug Kiniu ii Lietuvos 
darbininkų lt kaimo blednuo-

Adresas užsisakyt ‘'Balsą: Tilsit 
Prn Memelstr. 26, “Balso” Redak­
cija, Max Laboring. Germany.

Km užsisako “Balsą,” tas 
tuom pat remia Lietuvos dar­
bininkų spaudą ir padeda jų 
kovai prie* ralistų valdžią, 
menės gyvenimo ir fafiistų 
darbų. Kiekvienas Amerikos 
darbininkas ir darbininkė nri- 
: valo užsisakyt “Balsą/ t

“BALSO” KAINA AMERIKOJE:
Metams . , . |1.50
Aeėiems mėnesiams . . .80
Pavienio num. kaina .05

DETROITO UETUVIV DARBININKŲ APTIEKOS 
čia randasi dvi lietaviikos aptiekos, kuriose galima pirkti yaia* 
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas 
8701 JQ3. CAMPAU AVĖ. Ir 8040 CHENE ST, DETROIT, MICH.

Soviety Chocolate Saldainis

PADARYTOS SU VAISIAIS IR MEDUMI
Viena Dėžutė Sveria Virš Svaro ir Parsiduoda 

Po 49 Centus

visi žrųonės, bet tose galvose 
nieko gėro nėra. Bet kapita­
listiniai vata nelaikytų
tokiose įstaigoje žmones,, ga­
linčius protauti.

Toliaus tas delagtas 
° Jeigu mane būtų taip 
nėję mūsų mieste, kaip 
ingtone, kur policistai 
kė bedarbių delegates 
tutėmis ir visaip kitaip užgau­
liojo, kad tik gaut progą pra­
dėt užpuolimą ant bedarbių 
demonstracijos arba ant tuom- 
laikinės jų stovyklos,—tai bū­
čiau nedalaikęs; gal būti] bu­
vus kam ir mirtis. Bet ką mir­
tis reiškia prieš tokį darbinin­
ko žmagaus išniekinimą? Bet, 
ačiū mūsų disciplinuotam so­
lidarumui, turėjau tą viską 
perkęsti, ba žinojau, kad mes 
atstovaujame ne patys save, 
bet 16 milionų bedarbių ir ki­
tą tiek darbininkų, tedirban­
čių tik dalį laiko.”

Sausio 16 d* buvo sušaukta 
susirinkimas svetainėje ant 
kampo 13 St. ir 14th Avė. rin-?i 
kimui delegatų j SpringfieldąJ 
Ilk, konferenciją 24-25 d. sau­
sio mėnesio.

Dabar po to mitingo, bedar­
bių susirinkimo vieta yra 1016 
—14th St., truputį į kalną; ir 
susirinkimai laikomi kas pir- 
madienis. Į ■ Persiuntimą Apmokame. Pinigus Prašome Prisiųsti

čion turėtų daugiau lietuvių ■ | Kartu su Užsakymais,
lankytis ir stoti į Bedarbių Ta- g 
rybą, ries visai mažai lietuvių (Į 
dalyvauja tarptautiškuose mi-il 
tinguose; bijo, kad bosai iŠ I 
darbo nepavarytą arba kad I 
pašalpų neatimtų; Daugelis bi-'I 
jo prarast darbų, kurio visai I 
neturi arba porų dienų tegau- Į 
na padirbėti į savaitę, Tokie J 
nesilankydami į susirinkimus, 11 
nežino, kokių galių jau turi 
Bedarbių Tarybos, Pav., E- 
Moline ir Daventporte, la., bu- 
vo kėli atsikimai, kad bosai iš­
varė iš darbo, ir pašalpų sulai­
kė darbininkams už dalyvavi-: 
mą Bedarbių Tarybose. Ale' 
Bedarbiu Tarybos komisija]

tęsė: 
įžeidi- 
Wash- 
apšau- 
prosti-

12 Dėžučių Parduodama už $4.25
Du Tuzinai Dėžių už $8.00

SOVIETŲ MIŠRIOS SALDAMS
DĖŽUTĖSE PO VIENĄ SVARĄ, KAINA 39c

Perkantiems nuo 6 iki 12 dėžučių, kaina 28c už 
dėžutę. Perkantiems po du tuzinu dėžučių 

ir daugiau, kaina 27c už dėžutę.

TUOJAU REIKALAUKITE IR NAUDOKITE JAS

“LAISVE”
427 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y<



M. GROMOV Vertė D. M. ŠOLOMSKAS

(KARAS LIETUVOJ
kur mudu slėpėmės, tai nepatenkintai kal- 

. bėjo:
—Niekšai-nesiunčia užpakalin, o duoda 

tepalo. O kokiam velniui man reikalingas 
tas jų tepalas! Lai siunčia mane į ligoni­
nę, kuo toliau nuo karo fronto. Kvailas 
gydytis, būnant apkasuose, ir kariauti.

Atsisėsdavo jis greta manęs ir nesisku­
bindamas nagais nulupdavo užsidėjusius 
sašus. Jie lengvai atšokdavo, palikdami 
Raudonas žaizdas, žiūrėdavau į jo žaiz­
das, del kurių jis gali būti pasiųstas užpa­
kalin fronto, ir pavydėdavau jam tos lai­
mės. Pasiimdavau tuos Šašus ir jais try­
niau sau rankas, kojas ir šonus. “Gal būti 
ir man prikibs jie”—galvodavau. Bėgo sa- --------
vaite po savaitei, kūną niežėjo, bet žaizdų I Saus10 9 .^LDLH. 6,,15P' 
nebuvo ", surengė prakalbas. Kalbėjo

—Žinai, prieteliau? — prakalbėjo taip 
smagiai Bankovskis, kaip niekados pir­
miau.—Nusivilk savo apatinius drabužius palyginimai mažai susirin- 
ir duok juos man, o aš tau duosiu savo. 
Liga tikrai prilips, susirgsi ir tu.

Su džiaugsmu nusimečiau nešvarius dra-1 se^ta ir 'įniršta.” 
bužius ir atidaviau jam. O jo drabužius, i 
kruvinais lopais, tartum žymėmis subren­
dusių vyšnių, užsidėjau ant savo kūno, iki 
kraujo nukasyto. Po apsimainymo dra­
bužiais, Bankovskis smagiai nusijuokė ir 
jo akys sužibėjo. Jis taip nusijuokę, kad 
nuo seniai neprausto jo veido atšoko 
džiūvusio purvo šmotas ir nusirito po

(Tąsą) 4
—Ne,—atsakė Bankovskis.—Pne toli- 

nesnlų apkasų linijos vakarais privažiuo- 
k kuopos virtuvė. Jeigu nori, nueik ten, 
luonos duoda. Aš jau daugiau nevalgy­
siu, velnias su gyvenimu! Nevalgydamas, 
gal greičiau nuvirsiu nuo kojų, jau dvi 
dienos nieko burnoje neturėjau. Vistiek 
jau gyvenimas baigsis,, užmuš, jeigu nenu- 
dvėsi badu.

—Darykime ką nors,—perkirtau jį.
—Oką?

-i-Patys susižeiskimd, arba bėgkime 
kur nors. Juk kiti žmonės ’tą padaro—o 
mes bijomės. Na, ir už ką gi kariauti? 
Už ką, galvą guldyti?

' —Na, gerai, einu jieškoti geresnės duo­
bės, miego norisi,—atsistodamas tarė Ban- ! 
kovskis, pasikasydamas po marškiniais, 
kurių spalvos niekas negalėtų pasakyti i 
plėšiniame šone be perstojimo trata, kulka- i 
svaidis. Toliaus kitame fronto punkte i 
kriokė kanuolės baisiu balsu. Stuksi vo- ' 
kiečiai kirviais ir kūjais, drūtindami apka­
sus. Einu išilgai apkasą ii' patsai nežinau į 
kur. Laikausi gatavą šautuvą, nešildo ! 
plošeius nukasytą iki ki'aujo kūną. Kur- i 
ne-kur snaudžia prie šautuvų sargai-karei- 
viai, atsirėmę į apkaso kraštą, saugodami 
rusų “laisvę” ir valstybę. Einu siauru ap­
kasu, prisidengdamas nemiegotas akis. 
Guzikai jau senai atsisveikino su drabu­
žiais: kas daryti ir kur pasidėti, nes gyve- jomis 
nimas nemalonus?—galvojau. Kaip ne-j
mąstysi, kaip nesvarstysi, pavargusias 
smegenis, nieko sugalvoti negali. Peršauti 
sau ranką ar koją, kada niekas nemato/ 
Nevalgyti tol, pakol nuvirsiu nuo koją ir 
išneš ant neštuvų, gal pasiduoti vokiečiams 
| nelaisvę. O gal tuojaus ir greitai nu­
trauks vargingo gyvenimo siūlą kulka ar­
ba, kanuolės kulkos atskala, kaip daugeliui 
jau padarė? Einu išilgai apkasą, kur ir siduoda puvėsiais, čionai būta kapų... 
ko? Nežinau. ■ , . ! Nuo tos dienos, kada mes apleidome Pet-

O kanuolės vis baugina savo balsais ki- (rograda, išvažiuodami j karo frontą, jau 
tame fronto punkte, nors, tiesa, didelių prabėgo daug laiko. Dabar tas miestas, 
mūšių nėra. | ' vienintelio buvusio ne kvailo caro Petro,1

Saperiškame skyriuje, kur mane ir Ban- J vadinamo didžiuoju, kurio pagerbimui jis Sergančių Vyrų ir Moterų į 
kovskį paskyrė, pas jį nuo nešvarių nųka-, ir pavadintas, jau nesivadina St. Peterbur-| ,f|„.nn;3rftC i;ffnC Cvl)nmnc 
Symų pasireiškė pūvančios žaizdos. Už gi­
rios, klonyje stovėjo iš šėtrų lauko ligo­
ninė, kur kiekvieną dieną buvo siunčiami 
iš pirmųjų linijų kareiviai. Ten pasiuntė 
ir Bankovskį. Juodas daktaras su oficie-
riška kepure įdėjo į popieriul<ą tepalo ir j vydamiesi, apleidome vagonus pribuvę į Į j 
kalbėjo: ikaro frontą. Nuo to laiko nei kartą me- Į

—Jeigu turi Švarius apatinius drabužius, mačiau juokiantis Bankovskį, su kuriūomi Į 
tai mesk purvinus ir apsivilk svariais, o kiekvieną dieną kartu gyvenau. O dabar, | gimas bei Reumatiski Nesveiku- 
šia mostimi patepk žaizdas. į Bankovskis ne tiktai nusišypsojo, bet juo-

Bet kiekvienu kartu Bankovskis, grįž- kėši balsiai. Jis atsisėdo ir dar garsiau Į 
damas atgal į apkasus, apsidairydavo ir, pradėjo juoktis, pasidarė įkyru ir užklau- 
kiek galėdamas toliau, numesdavo tą tepa- siau jo: 
lą. O kada sugrįždavo pas mane į urvą,

mu;" ^debatai, girdi, nriklau- L 7 vai vakare, Darbininkų avėtai- 
są pne sportų. r;

Sausio 8; d- kun. 'Svagždys 
rengė sau .prakalbąs ll T. Na- 

M16 salėje 7 vai. vikare tema: 
“Kodėl ^nuskriaustiėms darbi­
ninkams amžių kova su i 
skriaudėjais netaip pasekmin­
ga, kaip ji turėtu būti? Ko-’ 
Idos svarbios to nepasisekimo “° r^etąi
priežastys?’’ 
sunki..

Laisves Choras su dainomis Ir So-
1 nėj, 825 E. Market St. Šios prakal- lidarity Players su veikalais užpil- 
1 bos rengiamos šiem draugam, kad ir ^vs 

ApipJinkęą Hnrhinrnkni . galėtų apkal­
bėk savo kasdieninius reikalus* Mes 
kviečiame visus apielinkes darbinin­
kus ir darbininkes ^avus ir priešus. 
Įžanga veltui

dys programą, t .
Bus Am, Liet. Piliečių EJiubo

WORCESTER, MASS. 1
Ekstra Pra nešimas

LDSA 2 kp. specialia
tątoŠJe, 1. ST utareinke saurio Mį W
Boston, Mass. Laikas vasario (Feb- į;30 2» Endieott
ruary) 5 <L, 8 vai. vakare. Įžanga ■ St‘ , Y*8.08 hares dalyvaukite, na 
25 centai. * s f™ labai svarbus dalykai aptarti, g25 centai.

ALDM).
PHILADELPHIA, PA.

Tarptautinio Darbininkų Apsigyni-
• • k '_ ♦ J O. A_ į su !

Matomai, tema koncelrrtu; PoUtinįj M-
’ mų, k. L, Bill Lawrence, ir kitų, ką

■ tik iš kalėjimo paleistų. Kalbės Wm. 
Patterson, Nacionalis sekretorius, Je- 
nie Coopęr distrikto org. Taipgi bus j 
keli TDA advokatai. Šis bankietas, 
nėra tik “bankietas,” bet yra pradžia 
kovos prieš abelną policijos terorą, ir 
prieš Flin Sedition Low. Po tuom 
(statymu Pennsylvanijoje yra daug

žmonių suėjo pilna svetainė. 
Bet kiek vėliaus komisija pra­
neša, kad klebonas susirgo; 
turi 102 laipsnių kaiščio, ir 
prakalbose nebus; tai tik Ro-1 _ ___
ko bažnyčios choras progra- draugų papuolę. Bankietas įvyks va­
rną atliks su koncertu.

Chore matosi mažai
Visos dainos buvo
liaudiškos ir kariškos, 
kos; tik viena buvo 
“Ei, uchnem,” bet ir 
sekė, ir ją neužbaigę 
taip ir užsibaigei

vyrų, 
dainuotos 

senoviš- j 
rusiška 

ta nesi­
austoj© ;'

sario 4, 8 vai. vakare, Girard Ma­
nor 
36c.

Hali, 911 Girard Ave. Įžanga
Kviečiami visi atsilankyti. 

Distrikto Kom.
1 5 . (25-26)

MONTELLO, MASS.
Čeverykų Darbai; Senosios 
Unijos Iškrikimas; Dirbtuvių 
Išsikraustymai; Kunigas Švag- 
ždys Biją Debatų su Komu­

nistais; Dr. Kaškiaučiaus 
Prakalbos

} škiom sykiu darbai Čevery- 
kų dirbtuvėse Ciną prastai; tik

Komisija.
(24-25)

PATERSON, N. J.
Draugai 1 Kurie norite dalyvauti 

“Laisves” suvažiavime, matyti pro­
gramą |r vakarieniauti, malonėkite 
užsiregistruoti pas d. J. Jankų, 291 
River SL Mes norime išanksto ži­
noti, kokj bosą samdytis. Įmatoma, 
kad daugelis organizuojasi dalyvauti 
“L.” suvažiavime, tai bosu už pi­
giau nuvažiuosime ir bus draugiš­
kiau važiuoti.

(24-26) 1

Fin. Sekr.
(24-25) |

WILKES BARRE; PA? |
Prakalbos ir diskusijos įvyks sere- 

doj, 1 d. vasario (Febr.), 225 East 
Market St., Wilkes Barre, Pa, pra­
džia 7-tą valandą vakare. Kalbas 
“Vilnies” red. d. V. Andriulis ir adm. 
J. P. Milleriš. Jiedu važiuoja ( 
“Laisves” šerininkų suvažiavimą ir 
sustos Wilkes Barre, Pa. Py pra­
kalbų bus diskusijos svarbiais Klau­
simais. į i

( / (28-25) \ j

| Dr. Kaškiaučius iš Newarko.j 
Tą vakarą oras buvo lietingas 
ir šturmuotas; todėl ir žmo-

ko, tik 200 su viršum. Prakal- 
i ba buvo abelna visiem temoje: 
“Kodėl darbininkai be laiko

su­
ko-

Dr. Kaškiaučius pasakė 
daug naudingų dalykų apie1 
užsilaikymą. Tas visiems pa­
tiko. Taipgi prisiminė apie 
kovojančius darbininkų reika­
lus ir jų politinius kalinius ir 
paprašė aukų Tarptautiniam j 
Darbininkų Apsigynimui, poli-

l tiniams kaliniams.
I Aukų sumesta $8 05. Prie, 

ant durų už įžangą gauta $20. j 
tai | Jeigu būtų Savęs geresnis 

_ ____________________ ____ _ akmenį oras, būtume turėję daug dau-j 
tada jis trankė aid, bet dabar, būdamas giau Publikos- 1

BINGHAMTON, N. Y.
LDSA 23 kuopą susirinkimas įvyks 

ketvirtadienį, 2 d. vasario, Lietuvių 
svetainėje, 315 Clinton S L Pradžia 
7:30 vai. vakare. Draugės, kurios 
esate skolingos už pereitus metus, 
pasirūpinkite dalyvauti šiame susi­
rinkime ir užsimokėti užvilktą mo­
kestį. Bet nepamirškime ir to, kad 
dabar mokestis tvarkos kitaip, ir del 
geresnės tvarkos kuopoje ir centre, 
pasirūpinkime visos sumokėti duok­
les po $1 ir tada, per visus metus 
nereikės daugiau mokėti. Norš spe­
cialia vajus už LDSA jau pasibaigė, 
bet abelnai imant už LDSA vajus 
turi eiti kiekvieną dieną. Tad eida­
mos į Šį susirinkimą, nepamirškime 
ir naujų narių atsivesti.

Sekr. O. š. Gimiene.
(25-26)

Kada mes su Bankovskiu lopetomis 
trumpų kotų kasėmės šitą savo urvą, 
užpakalyje pastebėjome rausvą :

purvinas nuo mūsų nugarų, jau buvo už,-' 
mirštąs. Kairiame šone išsikišęs apipuvęs* 
medžio šmotas, tai bus lenta, o ten tolinus 
bus pūvančio arba supuvusio žmogaus kau- į 
lai. Ne kartą uosčiau tą lentą; iš ten at-1

Nuo tos dienos, kada mes apleidome Pet-

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

TORONTO, ONT.
ALDLD 162 kuopos ir KDA Lygos 

45 kuopos mėnesinio susirinkimas 
įvyks 5 dieną vasario, 2 vai. po pie­
tų, Lietuvių—Hungaru svetainėje, 
382 Queen St. W. Tad abiejų kuo­
pti narių pareiga yra kuo skaitlin­
giausiai atsilankyti j susirinkimą, nes 
bus svarstoma svarbūs klausimai iŠ 
darbininkų kovos fronto. Taipgi 
kviečiame draugus, atsivešti prijau­
čiančius šiom organizacijom asmenis, 
kurie galės įstoti į šias organizacijas.

Kp. Org. M. Guoba.
(25-26)

SOVIETŲ MINERALINIAI 
VANDENYS

Pasauliniai pagarsėję, kaipo naudingi sveikatai vandenys, 
iš Kaukazo Katarinos šaltinių, vadinami

BORJOM IR NARZAN
Tais vandenimis “Laisvė” gali aprūpinti kliubus, ap«< 

tiekas, restauracijas ir kitas įstaigas.

WILKES BARRE, PA. Į
Prakalbos ir diskusijos. Kalbės | 

draugai Milleriš ir Andriulis '(^ 
“Vilnies” redakcijos). Rengia ALD i 
LD 12-tas Apskritys, seredoj—Feb.

ELIZABETH, N. J.
Tarpt* DąrbKv Apsigynimo 25 kp. 

susirinkimas įvyks 2 Vasarioi-Feb.;, 
8 vai. vakare, 408 Court St Visi 
nariai dalyvaukite, nes yra daug 
svarbių dalyki/ aptarimui. Taipgi at­
siveskite naujų narių.

Sekr. Skairus.
(25-26)

Ypač darbininkiškos organizacijos savo parengimuose 
turi duoti publikai sveikatai duoti tu naudingu gėrimų

įįię ateina įš Spy lėtų Sąjungos gatavai bonkose

gu, o vadinasi Petrogradu. <(Peterburg”— 
žodis yra vokiškas, o mes su vokiečiais 
dabar esame dideli “priešai”—taip aiškino 
mums zvodų komandieriai. Jau prabėgo 
metai nuo to laiko, kada mes bailiai dai-,1

Chroniškos Ligos Gydomos
I Šiandien atei-

BORJOM
Kvortinėse bonkose, kaina 40c. už bonkų. Tai dakta-' 

rų rekomenduojamas ka/ipo viduriam naudingas vanduo. 
Vietoje saldintų kenksmyngų sveikatai gėrimų, gerkite 
sovietų Borjom.

keuksmyngų sveikatai gėrimų, gerkite

(Tąsa bus)

delei savo 
sveikatos išty- 

I rimo, o jums 
bus išaiškinta, 

flhbj kaip jūs fiziš- 
I kai stovite.
Į Odos NušaŠė- 

Nervų 
Ligos, Abelnas 
Silpnom as, 
Skilvio, žarnų 

ir luėslazamės Ligos, Nervų jde-

mai.
Kvėpuojamųjų Kanalų ir Kitos 

ligos yra sėkmingai gydomos nau­
joviškais, moksliškais būdais.

X-Spinduliai, Kraujo Ištyrimai, 
Laboratoriniai Tyrimai, Serumų 

i bei Čiepy Išmirkštimai.
Prieinama Kaina

i Sąlygos pagal jūsų išgale 
Į Ištyrimas ir Patarimas Veltui 

Kalbame lietuviškai

DETROIT, MICH.
L.D.S.A. 17 kp. susirinkimas įvyks 

trečiadienį, vasario 1-mą d., kaip 
7:30 vakare, draugijų sveL, 25-ta ir 
Vemor Highway po num. 3600, visos: 
nares malonėkite dalyvauti. *1

Sekr. M. G.
(24-25)

MINERSVILLE, PA.
Minersvillės darbininkiškos organi­

zacijos rengia svarbias prakalbas. 
Kalbės draugai Milleriš ir Andrulis, 
iš Chicagos. Prakalboj įvyks antra­
dienį, sausio (January) 31 d., Dar­
bininku svetainėj; 3rd ir South St., 
pradžia 7:30 vai. vakare. Taigi visi 
darbininkai ir darbininkės bedarbiai 
ir dirbanti, be skirtumo pažvalgų 
esate kviečiami j šias, taip svarbias 
prakalbas. Ateikite patys ir atsi­
veskite savo pažįstamus.

(24-25)

NARZAN
bonkose, kaina 15 centų už bonkų. Pa-Puskvortinėse L-------- , -------„ ------ .

gebsti viduriams maistų virškinti, priduoda apetito, aką? 
tina žmogaus kūno veikimą ir priduoda jėgos.

Po

“Laisvė” pristato šiuos vandenis dėžėmis (cases).
Į dėžę eina:

BORJOM 40 BONKŲ I CASE
NARZAN 100 BONKŲ Į CASE

vieną bonką ir daugiau galima gaut sekamose vietose:
A. SAUKA

Sts.

LIET. AM. PIL. KLIUBO SVET. 
197 B. 19th St. 

BAYONNE, N. J.
PROGUESYVIO KLIUBO SVET. 

408 Court Street 
ELIZABETH, N. J.

LIETUVIŲ SVETAIN1 
243 N. Front Street

NEW HAVEN, CONN.

J. ZDANYS 
350 Lyndwood Ave.

WILKES BARRE, FA-

V. ZABITA 
126 Jackson SL 

NEWARK, N. X
V. KUBER 

1126 Grand Avė.
/ TOWER CITY, PA.

8, PCTCHULIB 
Marlių pg,

DARBININKŲ SVETAINfJl 
376 Broadway 

SO. BOSTON. MAU.
AM. UET. PILIEČIŲ KUUBA8 

315 Clinton Street 
BINGHAMTON, N. Yff

LIET. ATLETŲ KLIUBAS 
168 Marcy Ave. 

BROOKLYN, N. Y.

LIET. AM. PILIEČIŲ KLIUBAS 
80 Union Ave. 

BROOKLYN, N. Y.
šių vandenų privalo tuojaus

Liet. T. Name, Main ir Vine 
MONTELLO, MASS.

LIETUVIŲ SVETAINĖJ 
29 Endieott SL 

WORCESTER, MASS.
GEO. KRANCE 
234 Plymouth SL, 

BRIDGEWATER, MASS.
J. KLEKUNAS, 

1608 N. Main SL, 
SCRANTON, PA.

VAUNCHUS PHOTO STUDIO 
9 William SU 
PITTSTON, PA.

S. REIKAUSKAS,

HAMTRAMCK, MICH.
Susirinkimas LJ>.SA-> 130 Kp.

I įvyks ketverge, 2 d: vasario, 7 vai. 
vakare; 3014 Yemans SL Draugės 
įsitėmykite, kad diena penpainyta, 
iš pėtnyčios į ketvergą- Priežastis 
diskusijos įvyks pėtnyčios vakare, ir 
nėra abejones, kad mes norėsim vi- 

I sos dalyvauti diskusijose, todėl’drau- 
1 ges jsitemykit gerai ir kitom pra- 

neškiL
Org.

, • (24-25)

Didelė dauguma Boot and 
(federacinės) 

Unijos lokalų tapo uždaryta; 
generalis ofisas juos pakasavo- 
jo, čarterius atėmė; paliko tik 
du. Dauguma, buvusių virši­
ninkų, netekę darbo ofisuose, 
krapštosi pakaušius ir mėgina 

įšaukti lokalų mitingus ir nori 
J su advokato pagelba teismo

Dauglas kompanija pradėjo 
dirbti 
mond 
pat. 
tuvės 
Kelios dirbtuvės išsikraustė, 
net iš Broektono: viena į Sto- 
ughtoną, kita į N- AbingtonąJ 
ir į N. Eastoną ir ten dirbą su |_
nukapotomis darbininkams keliu atgauti Čarterius 
gomis. p \ \

per pusę laiko ir Dia-.Shoe Workers 
Shoe
Kai kurios kitos
biskį kruta, bet mažai 

dirbtuvės

kompanija tiek
dirb-

PR. ZINS
ilOIASTWthSLN. T.
Tarp 4th Avė. ir Irving Place 

laistei ges 25 metai 
Valandos—9 AM. iki 8 PM.; 

o Sekmadieniais 9 AM. iki 4 PM.

Rochester, N. Y., Ketvirtadieni, 9 Dieną Vasario 
Gedemino Svetainėje, S75 Joseph Ave.

Pradžia 7:30 Vai. Vakare*

DRAUGES K. B. KAROSIENeS

Prakalbu Maršrutas
Buffalo, N. Y*, Penktadienį, 10 Dieną Vasario

_ % Workers Center, 476 William Street
Pradžia 7j30 Vai. Vakare- Kalbės angliškai, vVMmb

“Ląstelių: lokalas turėjo su­
sirinkimą sausio 6 d., o masi­
nį mitingą šaukė sausio 13 d.

Gaila, kad .mes čia neturime 
amerikonų, komunistų, ‘kurie 
pagelbėti) teisingai vesti rei­
kalus ir sutverti naują Indus­
trinę Odos ir čeverykų Dar­
bininkų Uniją.

Dabar vadovybės viršūnėje 
yra vadinamas socialistas J; 
LakiČius; todėl niekas ir neti­
kį kad iš te kas gero btttų.

i Kunigas Svagždys, Roko 
bažnyčios klebonas, atsisako 
stoti | debatus su komunistais.. 
Kada jam buvo padaryta pa­
kvietimas, jis komisijai pareiš­
kė, kad ^aš sportu neūŽsiU

Argentinos Barmenai 
Skelbia Streiką

BUENOS AIRES.—Far- 
merių unija čia laikė savo 
konferenciją ir nutarė eiti 
streikan. Farmeriai reika- 
lauja, kad ant ją skolą mo­
kėjimo būtą duota keturią 
metų pertrauka (morato­
rium's), Tas reiškia, kad 
farmeriai per keturis metus 
atsisako mokėti skolas. Jei, 
valdžia ir bankai neišpildys 
tlrts retkaiavimus, tai strei­
kas tęsis ir farmeriai atsi­
sako dirbti žemę ir sėti ja­
vus.

.DETROIT, Ml£H.
Vasario 6 d. pirmAdienį, 7:30 vai.! 

vakare, Draugijų svetainėj, bus T. 
D. A. Karolio Požėlos kuopos susirin­
kimas. Visi dalyvaukite.

Alvinas.
(24-25)

Detroitiečiai Tėmykit! ' Į
Įvyks svarbios diskusijos, kuriąs 

rengia ALDLD 188 ir LDSA 130 
kuopos. Vasario 3 d7 7-tą Vai. va­
kare, 1933: ant Rusų restaurano, 
8219 Russell SL Temoj, kokią rolę 
lošia/ Auto Workers Unija tarpe, dar- 
b in Inkų dabartiniu ase streikuose. I 
Todėl darbininkai ir darbininkės at­
eikite ir kitus aasi veski te i diskusi-j 
jas, nes ši tema atsakys šių dienų 
klausimam. Detroite darbininkai pra­
deda susiprasti, priešinas prieš algų 
kapojimą, skelbia streikus ir meta 
darbą eina į gatve. Todėl šis klau­
simas ir bus plačiai diskusuojamas.

• Komitetas.
(24-25)

SO. BOSTON, MASS.
Koippartijos vienetas rengia sma­

gų teatrali vakarą Daily Worker 
naudai. ■>

i , rfiHENANPPĄH, PA.
K. DEPSAS> KRAUTUVĄ 

62 Union Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

J. GĮNKŪS KRAUTUVĄ 
495 Grand SL 

BROOKLYN, N. Y.
MARGIUKAS RESTAURACIJA 

417 Lorimer SL 
BROOKLYN; N. Y.

L. TILVIKAS, SVETAINĖJ 
34 No. 7th SL 
EASTON; PA.

P. 2ABLACKAS,

635 rMain SL 
CAMBRIDGE, MASS.

Įstaigos, kainos 
reikalauti.

dar nuturi J., ? F 
Kreipkitės ypatiškai arba rašykite:

427 Lorimer St Brooklyn, N. Y-
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VIETINES ŽINIOS
TDA17 Kuopos Valdybai į Darbininkų ir Bedarbių 
ir Komisijoms Teismas Williamsburgo 
bazaro komisijos ir ateivių t Magistrate Teismabutyj 
teisių gynimo komisijos nariai i 
visi ateikite sekantį trečiadie­
nį, vasario 1 dieną, 8 vai. va- darbių demonstrantų 
kare, į viršutinę “Laisvės” sve­
tainę. Visa valdyba ir minė­
tos komisijos turėsime bendrą 
susirinkimą. Yra labai svar­
bių reikalu apsvarstymui, ku­
rių negalima atidėti iki susi­
rinkimo;.

Finansų raštininkas atsineš- 
kite knygą,, turėsime sučekiuo- 
ti visus narius. Taipgi nariai, 
kurie galite, ateikite ir užsi­
mokėkite duokles- O ypatin­
gai tie, kurie nesate pilnai už- . 
simokėję už praeitus metus. ■ 
Galima atsivesti ir naujų na­
rių prirašyti.

Bazaro komisija, 
surihktų daiktų, bei ant blan- mabutis, daugiau, negu kad 
kų pinigų ir pardavę tikietų, ’ paprastai teisme esti publikos, 
atneškite, nes turime greitai 
priduoti distriktui. Nelaikyki­
te ilgai.

Organizatorius.

Pirmadienio ryte įvyko be- 
teismas

Williasmburgo M a g i s t r ate 
teismabutyj. Jau nuo pat ry­
to daugelis darbininkų ir be­
darbių stovėjo prie teismabu- 
čio durų. Vos tik atidarius 
teismo duris ir. prasidėjus teis- 

j mui, pribuvo būrys ir “aniolų 
n vieni pėsti, kiti su “mo 

torsaikeliais” pribuvo del at-- 
sargos, nes visi teismo tū- 

' zai ir policija žinojo, kad be­
darbius teisiant gali būti nera­
mu. #

Iš pradžios buvo šiaip įvai­
rios rūšies teismai ,j kuliuos 

.teisine esąnti publika nekrei- 
I pė taip daug atydos. 6 pu- 

kiek turi blikos prisirinko pilnutėlis teis-

Iš Pavykusio IDS
1 Kp. Vakarėlio

Amerftos Kultūristai Didžiausia Dūdy 
Dirbtuvė Europoj

NEWS FROM THE PROLETMENAS
bės stalo.” Jis aiškino, kad ___ _

FOURTH CONNECTICUT DISTRICT
bo, o turi net septynis vaikų-1 
čius; taipgi panašioj padėtyj ( 
ir kiti. Bet teismo tūzai sten­
giasi tokių dalykų negirdėti, 
ir jam kalbant visokiais bū­
dais, kaip pats teisėjas, taip 
prie jo stovinti keli ^apašta­
lai” bandė jo kalbą perkirsti 

! ir sutrukdyti. Vienok, kaip 
bedarbių gynęjas, taip ir patys , 
bedarbiai ponams paaiškino, j 
kad prie dabartinės, kapitelis- i 
tų sistemos nebus galima pa- ] 
naikinti nei bedarbių maršavi- į 

mai, nei demonstracijos, bei the class struggle were the 
chonises able to make such 
wonderful progress. Here 
are some of the most import­
ant forward steps.

Hartford, shortly before the 
conference, was in the process 
of reconstruction^ The dis­
missal of the old profesor, for 
his failure to make any sign 
of progress, and the walk­
out of some of his most ar­
dent admirers left quite a few 
things to be ironed 2 
straightened out. But during 
the. past month, 
their mistake, the 
have come back to once again the Lithuanian people, 
continue their splendid work. I must not forget our Lithuanian

This shows the proper spi-iS0Ugg either. But in our ren- 
rit. We should not regret our dition of Lithuanian songs we 
mistakes and brood over them, I must sing .those issued by the 
but immediately set out and 
correct them, as it seems we 
best leąrn through our own 
mistakes. It is only he that 
realizes his mistakes and at­
tempts to correct them that 
makes progress-

Also, just the other day, I 
received word from Hartford 
that five new members have 
joined the chorus. Similar 
reports from all our choruses 
show that we arei increasing 
in number every day.

I Sparks arę starting to fly 
I in New Britain which indicate 
I that revolutionary work will 
be going full blast again. 
With tlie beginning of the new 
year and under the leadership 
of the youthful Frank Ramai- 
tis, the chores has started re­
hearsals and the members are

Į responding with unprecedent­
ed enthusiam.

Now that New Britain has 
I one of their local comrades 

bedar- to cany on the work, we are

Bedarbių Tarybos ar kitos ko­
vingos organizacijos*

Nors teisme būvo ir polic- 
monas ir visa eilė dykaduonių, 
kurie stengėsi bedarbius įro­
dinėti kaltais, ir jie troško, 
kad bedarbiai būtų nuteisti il­
giems metams kalėti už kovo­
jimą del pagerinimo savo tra­
giškos padėties. Vienok teis­
mo ponai numatė, kad teisme 
yra prisirinkę nepaprastai 
daug bedarbių užtarėjų, ir 
jiems nejauku buvo, tad turė­
jo minėtus bedarbius be baus­
mės "palikti, tiktai po taip va­
dinamais “suspended senten­
ces.”

i Pasibaigus teismui, kuomet 
I pakilo eiti laukan “kaltinsime-j

uz
WASHINGTON

Amerikos mokyklose
MASKVA. — Dabartinifi

-- ------------ --------—- - ----- *. ,. • . • laiku budavojama didžjau- 
are not asleep and little by | be able to show the sympathi- legijose kyla dažniau Klau-

We see that as the months gram arranged for it. It is 
go by the choruses of Conn.1 only through this that you will!

little they are ironing out 
their difficulties, their minor 
troubles and shortcomings. In 
the short space of time, two 
months since the last confer­
ence, many noteworthy mile-’ 
stones have been passed on 
the way to progress. Only 
by the realization of the im­
portant point that they are in

zers iri New Britain that you simas del Sovietu Sąjungos s^a spižinių dūdų (paipų) 
are a live and active body- j pripažinimo. Peticijos Ro-' dirbtuvė Sovietu Sąjungoje;

New Haven Chorus started oseveltui jau pradėjo eitiJSi k • j k u.- yr 
to sing English revolutionary * _ .... . o - u . oinai'RKaja apieunheje, urą
songs and js making splendid j Nedelioje Rooseveltui buv j gjtas naujas fabrikas 
progress. At Comrade Ka-' pasiųsta peticija su 800 pa- ■ bus dilesnis, negu bet ku- 
rosiene’s lecture, held m New j§ Amerikos kolegijų ’ rios kitos šalies tokios rii- 
Haven, the chorus shoyed it- m . Iv. £
self up creditably. Ite ex- profesorių, prezidentų. Taip sies fabrikas visoje Europo- 
ecution of the English songs P*^t 268 kolegijos įteikė pe- , je.
was of Grade A quality and 
much superior to that of the 
Lithuanian songs. Karosiene 
was very much impressed by 
their program

For a chorus composed en­
tirely of youth, it is more ap- 
propiate to sing the English nas^ 
songs. So N. H. should take } 
and Learn more of this type 
of song.

It may seem that too much
— j emphasis is being placed on
and j the English And not enough

on the Lithuanian. Natural­
realizing Į ]y, ag we arc a Lithuanian 
members ^borus and have to cater to

we

ticijas del pripažinimo So­
vietų Sąjungos.

Pries Sovietų. Sąjungą ei­
na tik fašistas Hamilton 
Fish ir Amerikos Darbo Fe­
deracijos prezidentas Gree-

Naujas Sovietų fabrikas 
(kombinatas) į metus paga­
mins po 140,000 tonų didžių­
jų ir vidutinių dūdų. Tai 
bus labai geras žingsnis pa­
daryta pramonės srityje.

i Sovietai greitai pasivys pa­
saulį ir kitose pramonės sri­
tyse.

Vokietijos Ministerių 
Kabinetas Rezignavo Japonija Grąsina Sovietų 

Sąjungai
Mat, buvo manoma turėti prie 
teismo demonstraciją, bet vei­
kiausiai delei šalto ir netikusio 
oro tas neįvyko. Taipgi iš lie­
tuvių matėsi keli pažįstami 
veidai, bet dar galėjo būti j 
daug daugiau. I _

Vėliau buvo teisiami minimi ji”-—pakilo kartu h didesnė 
bedarbiai, iš kurių yra keli pusė teismabutyj esančios pu- 
priklausanti prie Bedarbių Ta- blikos- Teismo ponai tik žiū- 
rybų ir kiti taipgi yra kovin-j ri išskėtę akis, kad čia ne jų 

nuomonės publika, o darbinin­
kai jr bedarbiai be jokio nusi- 
minimo, pilni drąsos ir energi­
jos |šžingsriiavo iš kapitalisti­
nio teismo rūmų; taipgi vei­
kiausiai ne vienas pamanė, kad 
gal ne paskutinis Čia mano lan 
kymasis bus šis, jeigu tvarka

Labai gerai pavyko Lietuvių
Darbininkų Susivienijimo pir.- gų organizacijų nariaU. * Teis­
inos kp. kepurių vakarėlis, ku- mo procedūra “kaltinamus” 

A___ Vadinas, atliko
Į visas teismiškas ceremonijas, 

i “kaltinamųjų” ka­
mantinėjimas. “K Ritinamuo­
sius” gynė gana smarkus ir 
dar jaunas TDA advokatas 
Paul L. Goldman. Jis teismo,ir ši bado sistema nepasikeis 

j ponams nurodinėjo, delko šie greitai.
■ bedarbiai buvo priversti de- I

ris atsibuvo sausio 29 d. nau- • prisiekdino, 
jai ištaisytoj “Laisvės” salėj.

Daugiausiai už tai priklnu- 
so kreditas komisijai už pasi­
darbavimą, ne vien už suren­
gimą, bet ir sudarymą tinka- i 
mos programos, kuri susidėjo 
iš sekančių dalyvių :

Aido Choro Sekstetas gabiai 
sudainavo keletą darbininkiškų 
dainelių.

Draugas P. Pakalniškis su­
dainavo keletą dainelių, kurio 
publika nenorėjo paleisti nuo 
steičiaus.

Ant pabaigos buvo pakvies­
ta drg. A. Klimiutė, kuri su­
dainavo keletą dailių dainelių;; 
dėlto publika buvo labai pa­
tenkinta jos gražiu dainavimu.

Vakarėlio programai pirmi­
ninkavo draugas Kairys. Pir­
mininkas atsiprašė publikos, 
kad Dr. Palevičius iš Detroito 
nebus dėlto, kad Dr. Palevi­
čius šiandien turi prakalbas 
kitoj vietoj ir del blogo oro 
negali pribūti.

Ant pabaigos, buvo leidžia­
ma ant laimėjimo mandolina, 
kurią išlaimėjo drg. Helen 
Jeskevičiutė.

Nore diena prieš tai buvo 
K. Partijos sekcijos parengi­
mas toj pačioj salėj, bet pu­
blikos buvo daug, kurie links- i 
mai laiką praleido ir prisišo- tuos reikalavimus, bosas gra- 
ko prie geros Norris orkestrus- sino uždaryti stovyklas. Bet

P. Alek. Kor. Mokinys- p0 kelių dienų, tnatydamas, 
kad darbininkai visi kaip vie­
nas laikosi, bosas pripažino jų 
reikalavimus. O darbininkai^ 
persitikrinę, kad tik organi­
zuotai jie gali laimėti, visi pri­
sirašė prie minimos revoliuci­
nės unijos,

Miškų Darbininkas.

Skiria Milioną, Bet Tik 
Dalis Teks Bedarbiams

Jauniklis.

Kanados Miškų Darbininkai Laimėjo 
Kitą Streiką

Pereitame “Laisvės” name- inieštelį. Po to 250 bedarbių
- ryje paduota žinia apie mis-j suėjo j Finų darbininkų sve- 
• Ii... ..kininirH droikn l a im Ali- ‘ t nin a ir vienbalsiai nriėmė to-ky darbininkų streiko laimėji­

mą Porcupine, Kanadoje.
Dabar Kanados darbininkų 

savaitraštis “Worker” prane­
ša dar apie vieno miškų strei­
ko laimėjimą prie Long Lac, 
Ontario. Jis buvo taipgi lai­
mėtas, vadovaujant Workers 
Unity League, 100 darbinin­
kų išėjo į streiką Orker “kem­
pėj-” Reikalavo po $1.75 už 
medžių kordo sukūlimą ir nu­
piginti darbininkams maisto 
kainą po 20 centų per dieną; 
taip pat reikalavo susirinkimų 
laisvės medžių darbų stovyk­
loje.

Kada darbininkai patiekė

BERLYNAS* — Vokieti­
jos valdžioje vėl krizis. 
Schleieherio ministerių ka­
binetas jau rezignavo. Da­
bartiniu laiku prezidentas 
Hindenburgas paskyrė bu-

NEW YORK. — Emergency 
Relief Committee askelbė ski­
rianti šelpimui bedarbių per 
vasario mėnesį $1,100,000. 
Bet jau dabar pasako, kad ne­
visi tie pinigai bus sunaudo­
jami šelpimui bedarbių; gera 
dalis eisianti apmokėjimui al­
gų šelpimų įstaigų viršinin­
kams jr kitokių išlaidų- O “iš­
laidų” jie moka pridaryti.

Per sausio mėiiesj 
komiteto viršininkai 
šelpę 19,500 šeimynų 
per Šelpimo įstaigas ir
šeimynų per įvairias draugi­
jas, bažnyčias ir Lt.

Reiškia, daugiau kaip trys 
ketvirtadaliai visų bedarbių 
negauna jokios pašalpos* O tie, 
kurie gauna, didžiuma gauna 
tik del to, kad bedarbiai or­
ganizuojasi ir per kruviną ko­
vą išsikovoja.

minėto 
giriasi 
tiesiog 
14,000

Ką Bosai Darė prieš Porcupine 
Miško Streikierius

Ne pro šalį bus priminti, 
kokias priemones bosai naudo­
jo prieš šiuos streįkierius, no­
rėdami sulaužyti jų streiką 
(kuris jau 80% laimėtas^

Neįvaikdami sulaižyti strei­
ką, jie pradėjo atimdinėt be­
darbiams pašalpos tikietus vi­
soj apielinkėj ir Siųst tuos be­
darbius skebauti. Todėl prieš 
bedarbių < terorizavimą įvyko 
sausio 17 d. šios Visos apielin- 
kės demonstracija.

South Porcupine bedarbiai, 
kaitų su streikieriais, perėjo, 
nešdami didelius išrašytus 
obaJsijiius plakatus, per visa

TOKIO.—Vokietijos korė- 
suondentai, p a s i kalbėjime 
su Japonijos karo minis te- 
riu Araki, išgavo pareiški­
mą, kad “karas tarpe Sovie­
tų Sąjungos ir Japonijos 
nėra išvengtinas.”

Tai reiškia; kad Japonijos 
imperialistai nesitenkina 
plėšimu Mandžurijos. Jie 
ruošiasi pulti ir darbininkų 
šalį, kuri budavoja socializ­
mą.

Menas. It is necessary that . . „ . , .
w have English songs for the i vusį minister} pirmininkų 
international mass meetings- j Papenų, kad jisai vėl suda- 
We should also insert English 1 rytų valdžia.
songs at various points in oųr J 
Lithuanian songs. Tlie ex­
cuse that it is hard for our 
Lithuanian public to under­
stand the words, does not suf­
fice, as they can not help but 
get tlie meaning through the 
stirring march tempos set by’ 
such songs as tlie “Comin­
tern,” “Red Front,” etc. Į

The Waterbury chorus has 
kept on from where it left off 
since the conference. This 
chorus has shown itself to be 
a part of the class struggle.* 
At the last State Hunger 
March, the chorus was węll 
represented with 5 delegates. 
Also at the Lenin Memorial 
meeting (the chores) turned 
out 100%, At this meeting 
the chorus made its first pu­
blic appearance with their 
new costumes (girls in red' 

į and-white. dresses). This made

Bet korespondentai rašo, 
kad Papenui nepasiseks 
daryti valdžią, tuomet 
Vokietijos prezidentas 
ves valdžią tiesioginiai
fistui Hitleriui. Ta; reiš­
kia, kad Vokietijos prezi-’ 

į dentas linkęs arčiau prie fa­
šistų.

su- 
gal 
pa- 
fa-

Telephone, Stagt 2-440*

A. RADZEVIČIUS
RRABORIUS 
(UNDERTAKER)

tainę ir vienbalsiai priėmė to­
kią reikalavimų rezoliuciją:

1 Kad būtų visi bedarbiai’ 
šelpiami turčių išlaidomis; |

2- Kad pavieniams
biams būtų duodama po du sure that New Britain 
kartu į 
drabužiai;

3. Kad vedusiems būtų duo­
dama kambarys, šviesa, dra­
bužiai ir maistas;

4. Kad būtų sustabdytos at-’ rus should stick to the one the iniFv*u«i*
eivių darbininkų deportacijos I and two voice songs until the English songs, 
ir j chorus becomes a more b;v

r- -rr j u-. i i j 4 anced singing unit. The im-!a weekly wall newspaper. By I5. Kad Butų sustabdytas po- 1 s 1 1 1
licijos teroras 
jaučius miškų 
cupine.

I Evoliucija 
miesto policijai.

Mišką Darbininkas

>uvų uuuuttuia pu uu buiu uiau aicw jl>x«vcul1 will & great impression on th® pu- 
į dieną pavalgyti ir forget all its petty quarrels blic and, fourthermore, it

Į and misunderstandings and 1 gives all the appearances of 
I show us that they have not a well organized body. The 
forgotten how to cany on the program was entirely com- 

[work of yesteryears. i posed of English revolutionary
Į For the beginning the cho- songs. Here is an example of 

importance of knowing

Also the chorus has started

prieš streikuo- 
darbininkus Por

buvo įteikta

PHILADELPHIA, PA-
Sovietų Mineralinių 

Vandenų

NARZAN IR BORJOM
Dabar galima gauti pas

J. GEGŽNĄ
412 W. Susquehanna Ave.

L

TELEFONAS 
Pulaski S-LOtO

•02 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

ATDARA DIENA 
ER NAKTJ

NAUJAUSIOS MADOS

Rusiška PIRTIS Turkiška
cnorus uecomes a 

lanced singing unit.
mediate tasks should be the

f organization of small groups
I such as duets, quartettes, oc- ficieptly with the problems of 
tettes, etc, We would also 
like to see the organization of 
a Drama Group.

means of this paper they are 
better able to deal more ef-

UžginčinaPaskalusapie 
Soviety Sutartį

MASKVA. — Kapitalisti­
niai laikraštininkai 
bė paskatas, kad 
Sąjunga padariusi 
sutariį su Ghinija. 
sutąi'tis padaryta Pekirige. 
Tai turėtų būti prekybos 
sutartis, kuri taikoma boi­
kotuoti Japoniją. Kitsdp sa­
kant, tai slapta sutartis 
prieš Japoniją.

Sovietų Sąjunga oficia­
liai paskelbė, kad tai yra 
melas apie slaptą sutartį. 
Melai paskleisti tiksliai, kad 
tarpe Japonijos ir Sorietų 
Sąjungos laitų daugiau ne­
santaikos.

paskel- 
So vietų 

slaptų 
Girdi,

the chorus. It is the most ef­
fective way to uncover any 

________________ _ į talent that may
We hear that the play “Be- in the .chorus, 

darbiai” is to be presented 
by the Waterbury Vilijos Cho­
ras, Feb. 26, 1933.

You must make all possible 
efforts to have a musical pro-

DABAR!—ir visą šią savaitę
Amkino suteikia sensaciškai, ste- 

bininėiai, tikrai
SOVĮETV LADffcJIMO MARŠAS 

1,000,000 Sovietų kareivių, jū­
reivių Ir darbininkų apvaikščiojo 
15 metų sukaktuves Bolševikų val­
džios Raudonojoj Aikštėj.

Matykite ir pirdekite artimai 
STALIN—Molotoff — Voroshilofi 
—<k>rk>—Yenukidze — Kalenin— 
Budenny ir kitus Sovietų vadus.

Prakalba vyriausio komandie- 
riaus Vorošilovo J Raudonąją Ar- 
miją- .

Sovietų karinių orlaivių skvad- 
ronai lekioja.

Militarinis benas iš 1000 ypatų 
griežtą Internacionalą.

Sovietų . Civilio karo kovotojai.
Maskvos publikos dainavimai ir 

šokiai gatvėse—ir daugelis kitų 
scenų.

Rodo be perstojimo nuo 10 vai, 
ryto iki vidurnakčio.

Ižaųga 25c. visu laiku.
EMBASSY NEWS REEL theatre 

1560 Broadway, 
tarpe. 46th Ir 47th streets

be latent į 
This work 

should be continued by all our 
choruses. Also the chorus is 
rapidly increasing in mem- , 
bership.

To sum up the activities of 
the past two months, since 
choruses have started to sing 
English songs, most of the in­
ternal friction has been Quiet­
ed down and the choruses are 
back in a strong position with 
the exception of New Britain 
which is just beginning. Short­
comings are being ironed out, 
a better participation of cho­
rus members at all 
affairs, successful 
by the youth,
crease in tlie membership of I 
our choruses, better co-oper-1 
ation between 
and the central committee.

These are just a few signs 
that we are beginning io fully 
realize our task and are mak­
ing every effort to fulfil it.

C. Strauss,
ALPMS 4th Conn, D, Sec.

Flushing Russian and Turkish Baths, inc.
M. TEITELBAUM. ManadUrh 

ĮŽANGA DIENA IR NAKTĮ 50c SUBATOS VAK. 75c 
Antroj klaačj lašais išsimaudymas ir miegojimai per 

visą naktį ant trečiu lu.hu. oringam kambary—45c. 
Naujai perdirbta Ruaiakai-Turkiika Pirtis su moder­
niškais pagerinimais, (taisyta didėlis plaukimui prū­
das su šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos išsipėrimui 
vfeltuil MOTERIMS PANEDfiUAIS IR UTARNIN- 
K.AIS, nuo 10 valandos dieną iki 12 vai. vakare. Trys 
gariniai kambariai delei IŠsipėrimo: Rusiškas, Tur­
kiškas Ir garo vanojimosi kambarys. Taip pat RES- 
TORANA3 su geriausiu garantuotu patarnavimu.

29-31 Morrell St, tarpe Cook ir Deveboise Streets
TIES BROADWAY LR FLUSHING AVENUE. BROOKLYN, N. Y.

KELRODIS; B. M. T. eleveltenu; išlipt ant Flushing Ave. stoties; 
B. M. T. subway—išlipt ant Montrose Ave. stoties; visais 

Broadway karais—išlipt ant Flushing Ave.

| JUOZAS KAVALIAUSKAS

workers
leadership !

a steady in-|

the choruses

Laismaotas Graborins
Pennsylvania ir Naw Jer* 

gey valstijose

Užtikrinu, kad mano pa­
tarnavimas bus atatinka- 
miausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valan­
doje, prašau kreiptis prie 
manęs sekančiu antrašui

1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA, PA

Telefonai: Bell—Oregon 1116 
Keystone—Main 1417

ll

i
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VIETINES ŽINIOS
NAUJAUSIOS ŽINIOS APIE ‘L” VAKARIENĘ

Jau išparduota, per draugų

vai. vakare, St. Luke’s svetai­
nėje, -ivyks didelės protesto 
prakalbos, prieš vis didėjantį 
terorą Haiti,

Namy Griovikai Laimėjo 
Unijos Pripažinimą ir 
Algą Pakėlimą

So. Brooklyno Bedarbiai 
Privertė Šelpimo Įstaigos 
Viršininkus Nusileisti

pasidarbavimų, virš 400 tikie-

tų “Laisvės” vakarienės, kuri

YORK. — The Inde- 
Houseworkers unija 
kitą streiką, kur dir-

BROOKLYN. — Apie 300 
Į bedarbių margavusią dviejo- 
I mis linijomis—nuo Bedarbių Į 
Tarybos 11 skyriaus raštinės 

’ir kita liniją nuo Hooverhill, 
j iš So. Brooklyno—buvo poli- 
[ cijos sulaikytos dar neprisiar- 
I tinus prie Hcąne Relief biu- ; 
ro; apie 15 riiitų ir kėlios de-

f NEW 
Bendant 
laimėjo 
bama prie 22-nd St. Iškovotai 
jdarbininkams p r i p a ž inimas Į 
Julijos ir algų pakėlimas po 10 > 
ęėntų daugiau ant valandos, 
f Prasidėjus streikui, Amen-’ 
kos Darbo Federacijos lokalol 
95 viršininkai tuojau atsiuntė i/’ <xpic ’f .T. , , , . , v. . , šimtys pėsčių policistų pastojoskebus, bet apie du šimtai J: ! . > u xy i •
streikieriy bhvusiij prkieto li-! 
riijose nuvijo skobus. Bosai pa­
matę, kad streikierių tarpe yra 
tvirta vienybė, išpildė darbi- 
pnlnj reikalavimus.

maršuotojams kelią. Nelei- 
džiant toliau maršuoti buvo 
laikomas mąsinis mitingas ant 

. viėtos, kur dar prisidėjo keli 

.Šimtai darbininkų.'

KLAIDOS ATITAISYMAS

Laike Bendro Fronto disku­
sijų. kurios įvyko 25 sausio, 
Piliečių Kliubo name, ir kuo­
met buvo renkamos aukos, tad 
berašant rinkėjam vardais įvy­
ko klaida. Kur buvo rašyta, 
S. Balčiūnas aukavo 25c.; tu­
rėjo būti 52 
atsiprašoma, 
šios klaidos.

Aukų

įvyks vasario 
sekmadienį,
Assembly svetainėj, kampas 
Grand ir Havemeyer Sts., 
Sts., Brooklyne.

Bet išanksto parduot ketu­
ri šimtai tikietų tokiai didžiai j 
vakarienei ir su tokia progra-j 
ma, tai dra permaža.

Draugai “Laisvės” rėmėjai 
bei simpatikai, suskubėkite

(ber šias penkias dienas pirktis
nes, kuri prasidės 7 vai. Yra 
dvi didelės svetainės — viena 
šokiams, kita vakarienei.

Draugai ir draugės, įsigyki­
te tikietus iš anksto, o jų kai­
na yra žema:

Įžanga vien šokiams 40 cen­
tu ; su vakriene 75 centai. O 
išanksto pasirūpinant tikietą, 
dar dešimtuku pigiau—tiktai 
65c. už šokius, programą ir 
vakarienę.

5 d., ateinantį 
puikioj Grand

J atvažiuoti į '‘Laisvės” dalinin- 
jkų suvažiavimą ir j jos vaka­
rienę su koncertu- šmeruoja- 
ma busams ašys ir kitose kolo­
nijose, traukt į šį bankietą.

Tarp vakarienės svečių bus 
ir žymiausi “Laisvės” vajaus ko ir 
darbuotojai iš visos Amerikos. ■

Vakarienės metu bus duoda-! 
ma lipšni ir smagi koncertinei 
programa:

Dainuos Adelė Valatkiutė iš 
Philadelphijos, A. Višniauskas 
iš Bayonnės, paskui vietinės 
mūsų spėkose Aldona Kliiniu- 
tė, J. L Kavaliauskaitė, Fr.l 
Pakalniškis, Aido Choro Mer-I Sekmadienį, vasario 5 d., 2 
ginų Sekstetas; grieš šokiams vai. po pietų, Stuyvesant Casi- 
Wm. Norris orkestrą, ik't-t. 'no, New Yorko darbininkai

Programa bos laike vąkarie-

Prieš Karinė Demonstracija

šeštadienį, vasario 4 dieną 
vidurdienyj, prasidės New Yor 

apielinkių darbininkų
masinė protesto demonstra­
cija. Ji prasidės ant Wall St., 
o iš čia bus maršuojama prie 
South ir Whitehall Sts. ir bus 
laikoma masinis mitingas.

Protesto Mitingas prieš Tero­
rą Japonijoj

LORIMER RESTAURANT
LIETUVIŲ VALGYKLA 

Visokiy Rošiy Šviežos Valgiai, Gaminami 
Lietuvišku ir Amerikonišku Stilium

SYKĮ ATSILANKĘ PERSITIKRINSIT

Pabwndykiiel f

SAVININKAI MARČIUKĄI
417 Lorimer Street, “Laisves” Name

BROOKLYN, N. Y.

i

!

vakarienės tikietus, taip kad 
’būtų paimta dar bent keturi 
išimtai tikietų pirma, negu at- 
Įsidarys svetainės durys.

! Po trumpų prakalbu tapot 
paskirtas komitetas iŠ 25 nu- Į 

’nešimui maršuotojų reikalavi- 
Į muš šelpimo įstaigos viršinin­
kams. Policija priešinosi pra-l 
leisti komitetą susidedanti iš 

i tokio skaičiaus, tad prisiėjo 
komitetą sumažinti iki 12.

Komitetas nunešė bedarbių 
reikalavimus ir Įteikė Home 
Relief biuro viršininkams- Rei- 

1 kalavimus viršininkai priėmė j

Kita naujiena, tai kad už 
tą pačią kainą bus veltui prie 

I vakarienes doudama sveikatin- 
| giausi mineraliniai vandenys iš 
[Sovietų Sąjungos. Tokio “fun- 
do” dar niekad pirmiau nebu- 

Ivo parengimuose niekur, 
dama.

Draugai patersoniečiai 
‘bilizuojasi dideliu pilnu

duo-

mo-
busu

centus. Todėl i kalavimus viršininkai priėmė į: ~ ■ ■
delei įvykusios ir pasižadėjo tuojaus svarstyti [ domi, bus ruošiama dar dides- 

ibendrai su komisioniertais. Ine demonstracija, kad privers- 
Rinkėja A. V. I Jei reikalavimai nebus pil-iti viršininkus t d o j aus išpildyti.

Mūsų Veikimas ir Kovos
Masinis Mitingas prieš Terorą 

Haiti
Penktadienį vasario 3 d., 8

, no, New Yorko 
masiniai protestuos prieš Ja­
ponijos teroristus, kurie kan­
kina ir žudo Japonijos kovoto­

jus dš darbininkų-klasės rei­
kalus.

Demonstracijose ir 
se mitinguose kalbės 
kalbėtojai.

masinuo-1 
žymiausi

į TDARinkite Delegatus 
Konferenciją

Sekmadienį, vasario 5 d-, 10 
I vai. ryte, Manhattan Lyceum, 
j 66 E. 4th St. įvyks svarbi TDA 
»New Yorko Distrikto konfe­
rencija, kurios pamatinis tiks­
las yra mobilizavimas spėkų 

; palaikymui revoliucinės spau­
dos.

Lietuvių darbininkų organi­
zacijos privalo pasiųsti dele­
gatus. O kurios organizcijos 
jau yra išrinkusios delegatus, 
delegatai būtinai turi dalyvau­
ti^

VOMETYS SPECIALISTAS
Kraujo, odos, Slapinimos ir 

k gimdymo organų
DR. M. FILURIN 

215 E. 12 th St
Tarp 2nd ir 3rd Avės 

NEW YORKE 
Valandos nuo 16 iki 1 

Nuo 4 iki 8 
Nedėliom nuo 10 iki 1

Odos ligos gydomos su X-ray ir 
patinusias gyslas j čirškinimais

Dr. M. Maišei, Specialistas
Vyrų ir moterų ligų, ūmias ir 
chroniškas kraujo ir odos ligas, 
gydau {čirškimu; kraujo ir pūsles: 

analizai ;

107 E. 17th STREET 1
Near 4th Ave. (Union Square):
Vai.: 10-1, 4-8, Nedėliotu: 10-12;

Pilna Egzaminacija $2.00

JONAS STOKES.
FOTOGRAFAS I 

Siuomi pranešu savo koštom^ 
riams, kad perkėliau savo studijų 

naujon vietom 
po numeriu 
512 Marlon SU) 
kampas Broa4^

Brooklyn, N. Y« 
Naujoj vietoj 

studija daug

padaromi 
pu i kinu ui-

JONAS STOKES
512 Marlon SL, kampas Broadway 

BROOKLYN, N. Y.
Tel. Glenmore 5-9467

KOJŲ LIGOS
Garankščiuotos kraujagyslėj 

skaudūs kojų ir kulnelių Eruunimtl 
iš priežasties kraujagyslių Įdegi­
mo, kojų nuvargimas ir "sunku­
mas0, reumatiški kojų skaudėji­
mai, kojų pūliuojanti skauduliii^ 
niežtinčios koją ekzymos—visi šie 
nesveikumai dabar yra gydomi 
naujausiais vokiškais būdais be 
operacijų. J

Vokiętys specialistas New Y<a^ 
ke apriibeŽiuoja savo praktikų 
vien tik gydymui kojų ligų: Dr.; 
Otto Meyer, 208 West 54th St.; 
jo ofiso valandos ' yra kasdien i 
(apart nedėldienių) nuo 2 iki 6 j

Telephone, Evergreen 6-5110

J. GARŠVA
Graborius 1

ir Medi

INC

(Daupiau Vietos žinių 5 pusk)

NOTARY 
PUBLIC

TEL STAGG 
2-5043

Brooklyn, 
"Laisvės”

DR H. MENDLOWITZ
2220 AVENUE J BROOKLYN, N. Y.

Stato Naujus Mūrinius 
nius NamuK, Puikiausios 

Architektūros

geriausias meisteris tarpe lie- 
Kuriems tik Mickūnas yra

Tai 
tuvių, 
naujus namus būdavo jęs, taisęs 
senus, pleisleriavęs, ar maliavojęs, 
visi jj rekomenduos, kaipo gerą 

ir už pigiai patarnaujant} 
budavotoją

“LAISVES” VAKARIENE
KONCERTAS

PRAKALBOS
IR SŪKIAI

Ned„ g? Feb., 
Vasario <,1933

ADELĖ VALATKIUTĖ 
Dramatiškas sopranas 

iš Philadelphijos

New Grand Assembly
318 Grand St., Brooklyn

A. VIŠNIAUSKAS 

Skambus Baritonas, 
iš Bayonne, N. J. 

dalyvaus programoje

Pradžia

7-ta vai vakare

Įžanga 40 centą; 
su vakariene 75c.

wm. Norris
Orkestrą

Grieš Lietuviškus 
ir amerikoniškus 

šokius
Aido Choro Merginų Sekstetas, vod o vau j amas B. Salinaitės

-S-v .: ■ r !1

NAMŲ SAVININKAMS
GERIAUSIA PROGA

VAKARIENE 
7-tą vai. vakare;

šokiai tęsis nuo 7 
iki 12 vaL vakare

V. ANDRULIS

‘Vilnies” redakto­

rius iš Chicagos

sakys prakalbą.

Apart tų, kurių atvaizdus telpa Šiame skelbime,-programoje dalyvaus: P. Pakalniški* teno­
ras, J. L. Kavaliauskaitė mezzo-sopranas, A. Klimiūtė, lyriškas sopranas ir kiti svečiai daili-.

• ninkai. Įsitemykite, kad tai atsibus geriausioje šokiams svetainėje.
Išanksto įsigykite tikietus. Kreipkitės į “Laisves ofisą, IŠ kalno pirkdami tikietus gau­

ste 10 c. nuolaidos, tai užsimokės “carfare.”
Visus širdingai kviečia dalyvauti Rengimo Komisija.

Adatos Darbininkai 
Masiniai Protestuos 

prieš Raketierius
Adatos Pramonės Darbininkai j 
Šaukiami į Masinę Protesto 
Demonstraciją Trečiadienį, j 1 

Valandą Dieną

NEW YORK. — Adatos 
Pramonės Darbininku Industri­
nė Unija, Sukniasiuvių Vieny­
bės Komitetnas ir Komitetas 
iš 100 (cloak makers) išlei-Į 
do bedrą atsišaukimą į visus 
adatos pramonės darbininkus, 
kad trečiadienį, vasario 1 d., 
11 vai. dieną, sustabdytų dar­
bą ir stotų į protesto demęns- 
traciją prieš raketierius ir in­
ternacionalinės unįjos viršinin­
kus ,kurie bendrai veikia or­
ganizavime kontraktorių prieš 
darbininkus.

Visi darbininkai, nepaisant 
kokiame skyriuj minimos in­
dustrijos dirba, yra šaukiami į 
protesto demonstraciją. Taip­
gi ir bedarbiai darbininkai. 
Demonstracija įvyks prie 8th 
Avė. ir 36th St, 11 vai. die­
ną.

Norintieji budavotis namus, ar tu­
rintieji namus ir esant reikalui 
taisyti: perbudavotl frontus, pa­
dauginti ar pertvarkyti kambarius, 
sudėti naujus langus arba laiptus 
(skadus), norint pleisteriuoti ir 

muilavoti, matykite;

JUOZĄ MICKONĄ
56 Stagg St., Apt. 26 
N. Y., arba pasiklauski t 

ofise

UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

išbalzamuoja ir laidoja numirunlui 
ant visokių kapinių: parsamdo au­
tomobili us ir karietai veselijoms, 
krikštynoms Ir pastai i Dėjimams.

231 Bedford Avenue

BROOKLYN *4 Y.

MATHEW P. BALLAS 
(B(ELAUSKAS) 
GRABORIUS

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN N. Y^

MUSU ĮSTAIGA ATUEK.A ‘SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU ŠAJLIU, IR IŠ ČIA 

r PASIUNČIAM KUR KAM ‘REIKIA. TURIM PRJVATIŠKĄ 
I PIRMĄJA! PAGALBAI AilBULANSINl ^AUTOMOBILIU 
~ ~ KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI ( LIGOfiUNĘ IR 

PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ MlfU5|OMS MOTERIMS 
prižiūrate duodam gražią Vietą SAVp 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI j DOVANAI p ?

■ VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS į MUS, O MES 
KUOGER1AUS1ĄJ PATARNAUS1M.

MUŠU RAŠTINE ATDARA DIENĄ IR NAKTį Mūsų 
TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

PARDAVIMAI
PARSIDUODA

Parsiduoda saldainių krautuve už 
labai žemą kainą. Gerai įtaisytas,
parduodu todėl, kad turiu kita bizni. Į 
127 Wythe Avą. Brooklyn, N. Y.

____  (24-26)^
PARSIDUODA?

Parsiduoda užeigA, arba lietuviškas 
kliubas. Vieta labai paranki prial 
pat Williamsburgh Plaza. Galima | 
gerai gyvuoti. Šią vietą parduodu 
todėl, kad turiu kitą biznį. 282 South i 
5th St., vienais trepais į viršų. Sa- j 
vininkas galima matyti 12 vaL die­
ną iki velki vakare.

(24-26)

KRAUJO SPECIALISTAS 
Gydaa ftmtea ir chronUkan vyr^ ir 

notero liną kraujo Ir odos. 
Padarau iilyrtm* kraujo Ir šlapumu 

DR. MEER
ISC W. 44th SU Room 302 

New York. N Yi 
VaJaxukM Prilmimoi

Ryte nuo 10 iki Į, Po ptet« nuo I 
iki • vaL vakaru 

Selonodiunkdii nuo H lyto (ki I po pfatų 
TelefonaB Lackawanna 4-2180

■ DEKAVOJU PACIENTAMS
AS dSkavoja visiems draugams už ją kreipimąsi prie 

manęs del mano profesijos patarnavimo ją sveikatai 
praeityje ir aš pasižadu taip pat ateityje patarnauti 
jiems savo profesijos srityje, kaip aš tarnavau per 28 
metus.

Valandos: nuo Į iki 8 po pietų Ir nuo 6 iki 8 vakare

Telefonas, Midwood 8-82S1


